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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 26 lutego

— Mirosława i Aleksandra.
Jutro piątek, 27 lutego — 

Gabriela i Anastazji.
Pojutrze sobota, 28 lutego

— bł. Jadwigi, Romana i Lu
domira.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie z temperaturą do 45 F (7 
C), wiatry wschodnie z prędkością 
od 10 do 18 mil na godz.

Jutro nadal pochmurnie, nieco 
chłodniej, temperatura do 33 F (1 
C).

Wschód słońca o godz. 6:31 rano, 
zachód o godz. 5:37 po południu.

BLIŻEJ KONFERENCJI POKOJOWEJ
Immunitet Dla Świadków “Irangate”
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Zamknięte 
Banki 

w Argentynie
Buenos Aires (Reuter) — Rząd 

Argentyny na okres 20 miesięcy 
zamroził ceny i płace chcąc w ten 
sposób zapobiec spadkowi wartości 
australa i gwałtownie rosnącej infla
cji.

Przez całą środę zamknięte były. 
wszystkie banki w Argentynie, co 
miało uniemożliwić wszelkiego ro
dzaju spekulacjom na rynkach fi
nansowych. Zamknięta też była 
giełda wymiany walut w Buenos Ai
res.

Argentyński minister gospodarki 
Juan V. Sourrouille w transmito
wanym przez radio i telewizję prze
mówieniu zapowiedział zamrożenie 
cen i płac na aktualnym poziomie 
oraz dewaluację australa od 6 do 10 
procent.

Jednak już we wtorek Bank Cen
tralny zdewaluował walutę argen
tyńską o 1,99 procent, co jest już 
szóstym tego typu krokiem w ciągu 
bieżącego miesiąca. Od stycznia 
tego roku wartość australa w sto
sunku do dolara USA spadła o 14,38 
proc.

Inflacja w Argentynie wzrosła w 
lutym aż o 7,6 proc., dwukrotnie 
przekraczając oceny rządowe, któ
ry winę za ten stan rzeczy zrzucił na 
zbyt wysokie spożycie wołowiny 
przez obywateli oraz przeprowa
dzenie jednodniowego strajku.

Jeden dzień bez wykonywania 
pracy zorganizowany przez związki 
zawodowe w ubiegłym miesiącu 
miał być protestem przeciwko ni
skim płacom wynoszącym zaledwie 
$104 w przeliczeniu na walutę 
amerykańską.

W ostatnich tygodniach rząd kil
kakrotnie wzywał obywateli do 
zmniejszenia spożycia wołowiny i 
wzrostu spożycia kurczaków, które 
większość ludzi w tym kraju uważa 
za mniej wartościowe.

W 1985 roku, Argentyna wprowa
dziła nową walutę — australa, inf
lacja wyniosła 1,182 procent. W 
grudniu ubiegłego roku natomiast 
rząd zapowiedział, iż nadchodzą 
lepsze czasy dla argentyńskiej eko
nomii, gdyż w bieżącym roku infla
cja nie powinna przekroczyć 40 
proc. Teraz ministerstwo gospo
darki tegoroczną inflację szacuje 
na poziomie 80 proc.

Zamrożenie płac i cen ma pows
trzymać galopującą inflację i wyp
rowadzić argentyńską gospodarkę 
z długoletniego kryzysu.

Obawy ekspertów Banku Świa
towego rozproszył minister Sour
rouille, który stwierdził, że “Ar
gentyna nie ma zamiaru iść ślada
mi Brazylii i nie wstrzyma spłaca
nia odsetek od zaciągniętych dłu
gów zagranicznych”.

W Oczekiwaniu 
Na Raport 
Komisji Towera

Reagan Pragnął 
Uzyskać Wolność 
Dla Zakładników

Washington (CT) — Specjalnie 
powołane komisje kongresowe, ba
dające kulisy afery irańskiej, po- 
dejmą dzisiaj głosowanie na przy
znaniem częściowego immunitetu 
emerytowanemu pułkownikowi lot
nictwa Robertowi Duttonowi, który 
pomógł w dostawach broni dla ni- 
karaguańskich contras na zlecenie 
płk. Olivera Northa.

Jak wynika z uzyskanych infor
macji, Dutton domaga się od pro
kuratora specjalnego Lawrence’a 
Walsha całkowitego immunitetu. 
Panuje przekonanie, iż zeznania 
pułkownika Duttona dostarczą cen
nych informacji o organizacji eme
rytowanego generała lotnictwa 
Richarda Secorda, która zajmuje 
się dostarczaniem broni contras.

Biały Dom oczekuje na opubli
kowanie w dniu dzisiejszym, rapor
tu zawierającego wyniki śledztwa 
przeprowadzonego przez tzw. Ko
misję Towera. Spodziewane jest, iż 
raport będzie krytyczny w stosunku 
do prezydenta Reagana i Krajowej 
Rady Bezpieczeństwa i może wy wo-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Kampania 
Przeciwko Ludowym 

Mudżaheddinom
Ateny. (CST) — Władze irańskie 

podjęły kampanię, mającą na celu 
zdyskredytowanie grup opozycyj
nych jako bandy szpiegów.

Kampania przeciwko Ludowym 
Mudżaheddinom rozpoczęła się w 
ubiegłym tygodniu, mniej więcej w 
tym samym czasie, gdy iracki 
prezydent Saddam Hussein wyraził 
zgodę na dwutygodniowe zawiesze
nie ataków artyleryjskich i lotni
czych. Powyższe informacje uzy
skano od mieszkańca Teheranu, 
który zastrzegł sobie anonimowość.

Irackie oświadczenie o wstrzy
maniu ataków powietrznych było 
odpowiedzią na apel przywódcy 
Ludowych Mudżaheddinów, prze
bywającego z własnej woli na wyg
naniu, Masouda Rajavi.

Ukazująca się w Teheranie gaze
ta Kayhan podała w minioną nie
dzielę, że władze irańskie areszto
wały w mieście Bakhtaran, po
łożonym na zachodzie kraju czte
rech członków organizacji mudża
heddinów, którzy obsługiwali urzą
dzenia naprowadzające na cel ata
kujące samoloty irackie.

Mudżaheddini przyznali się do 
dokonania kilku zbrojnych ataków 
na przedstawicieli władz Iranu, lecz 
zaprzeczyli uprawianiu działalnoś
ci szpiegowskiej. W odpowiedzi na 
oskarżenia o szpiegostwo, rzecznik 
organizacji powiedział—“Reżim 
może aresztować kogo chce i oska-, 
rżyć go o taką działalność.”

W poniedziałek, gazeta Kayhan 
podała, iż straż graniczna areszto
wała 1,000 członków organizacji 
Ludowych Mudżaheddinów, którzy 
usiłowali przedostać się do Iranu 
przez granice pakistańską i afgań- 
ską.

Rzecznik mudżaheddinów zaprze
czył mówiąc—“Bylibyśmy głup
cami gdybyśmy usiłowali jedno
razowo przemycić do kraju 1,000 
osób. Lecz fakt, że reżim wspomina 
o tak dużej liczbie świadczy o tym, 
iż zdaje ons sobie sprawę z roz
miarów naszej organizacji i za
grożenia jakie dla niego stanowimy.”

CHICAGO. — Pomnik Mikołaja Kopernika, przed Planeta
rium Adlera.

Nie Tak Oczywiste 
Kto Represjonowany

Warszawa (NYT) — Dwaj czoło
wi działacze “Solidarności” wysłali 
niedawno list do ministra spraw 
wewnętrznych. Władysław Frasy- 
niuk i Józef Pinior piszą w nim, że 
wszędzie gdzie się nie ruszą podążą 
za nimi tajniak, który następnie nę
ka wszystkich z kim się spotykają.

W kilka dni po wysłaniu listu dzia
łacze z Wrocławia pozbyli się swoich 
opiekunów z bezpieki.

Przykład powyższy obrazuje w 
jaki sposób działa obecnie tajna po
licja. Jednocześnie stara się ona 
unieszkodliwić politycznego oponen
ta i niedopuścić do akcji, która rzu
ciłaby złe światło na działania 
reżimu.

Prawdą jest, że w okresie 5 mie
sięcy od wypuszczenie więźniów po
litycznych nie było przypadku aresz
towania ludzi z opozycji. Zamiast 
tego, siły bezpieczeństwa starają 
się korzystać z szerokiego arsenału 
środków nie budzących złych sko
jarzeń. Stosują więc kary pienięż
ne, konfiskaty samochodów, odbie
ranie paszportów i odmowy zatrud
nienia.

Przyjęcie subtelniejszych form 
represji miało służyć nadziei na 
zniesienie amerykańskich sankcji 
ekonomicznych. 12 lutego prezy
dent Reagan wycofał sankcje w sto
sunku do PRL.

Bezpośrednio po amnestii rząd w 
Warszawie zmienił kodeks postę
powania karnego, uznając za wyk
roczenie posiadanie maszyny dru
karskiej, czy nielegalnych wydaw
nictw, przynależność do nielegal
nych związków czy obecność na nie
dozwolonych zgromadzeniach. Po
wyższe wykroczenia rozpatrywane 
są obecnie przez kolegia karno 
orzekające.

Zarówno rząd jak i podległa mu 
prasa nazywają tą zmianę “dekry- 
minalizacją” przestępstw politycz
nych, możliwą ze względu na wyga
sanie konfliktów i podziałów spo
łecznych.

Zarówno prawnicy jak i działacze 
opozycji twierdzą, że nowe roz
wiązania prawne dają większą choć 
niewidoczną władzę w ręce milicji. 
Podziemne pismo “Praworząd
ność” mówi, że rzeczywistym ce
lem nowych rozwiązań było danie 
tajnej policji prawa do uwięzienia w 
oparciu o sądy magistrackie bez 
zwracania na sprawę uwagi między
narodowej opinii publicznej i bez 
dania oskarżonemu prawa do obro
ny.

Zbigniew Romaszewski, który 
kieruje komitetem “Praworządno
ści,” powołanym przez Lecha Wa
łęsę, twierdzi, że w afekcie nowych 

rozwiązań lokalne służby policyjne, 
jak i organizacje partyjne uzyskały 
całą gamę środków represyjnych.

W czasie ostatnich trzech mie
sięcy za wykroczenia polegające na 
przewożeniu nielegalnych wydaw
nictw wyznaczano grzywny sięga
jące 50 tys. złotych, to jest równo
wartość dwóch średnich pensji mie
sięcznych. W siedmiu przypadkach 
skonfiskowano również samochody. 
Samochód zaś kosztuje w Polsce 
przynajmniej równowartość trzy
letnich poborów.

Połowa tych kar wymierzona by
ła przeciwko ludziom z grupy “Wol
ność i Pokój” — małej, ale za to 
aktywnej organizacji pacyfistów, 
osób odmawiających służby woj
skowej i obrońców środowiska na
turalnego człowieka, którzy zbiera
ją podpisy pod petycjami przeciw
ko zasadom poboru, przeciwko ka
tastrofie nuklearnej w Czernobylu i 
sowieckiej inwazji w Afganistanie.

Odmawiają oni płacenia kar pie
niężnych i deklarują, że wolą iść do 
więzienia. Jak dotychczas są wciąż 
na wolności, nie płacąc wymie
rzonych kar.

Jedną z najbardziej dolegliwych 
kar jest pozbawianie pracy i od
mawianie zatrudnienia w innych 
instytucjach. Dla przykładu Roma
szewski po tym, jak przez dwa lata 
siedział w więzieniu, oczekując pro
cesu za zdradę państwa, nie może 
powrócić na swoje stanowisko do 
Polskiej Akademii Nauk.

Dopiero w 1986 roku udało mu się 
znaleźć pracę wydawcy zeszytów 
naukowych Uniwersytetu Jagielloń
skiego.

W czasie ostatniej konferencji 
prasowej rzecznik rządu Jerzy Ur
ban stwierdził, że żadnej osobie 
zwolnionej z więzienia w czasie 
ostatniej amnestii nie odmawia się 
pracy. “Być może nie uzyskają one 
takiej pracy, jaką by chciały, czy 
tam gdzie ostatnio pracowały, ale 
jeżeli się starają, to pracę otrzyma
ją”

Chociaż istnieje ogromny niedo
bór kierowców, Frasyniuk, który 
pracował jako kierowca ciężarówki, 
pracy takiej dostać nie może. Po
tencjalni pracodawcy twierdzą, że 
zatrzymywany byłby nagminnie 
przez policję. Przywódca podzie
mia “Solidarności” Zbigniew Bu
jak wciąż nie może na nowo zatrud
nić się w podwarszawskim Ursusie.

Podobny los spotyka dziesiątki 
innych działaczy zdelegalizowanej 
“Solidarności.” O wielu innych, 
którym odmawia się pracy, nikt nie 
wie, wszak represjami objęto dzie
siątki tysięcy ludzi w całym kraju.

Studencki Protest
W Krakowie ponad 2000 stu

dentów zorganizowało demonstra
cję domagającą się przywrócenia 
niezależnego zrzeszenia studentów.

Organizacja ta powstała pod ko
niec lat siedemdziesiątych, począt
kowo działając nielegalnie, a na
stępnie, po sierpniu 1980, istniała 
oficjalnie. Wraz z innymi nieza
leżnymi organizacjami to nieza
leżne zrzeszenie zostało rozwiąza
ne po wprowadzeniu stanu wojen
nego.

Syria 
Ma w Ręku 

4 Porwanych
Bejrut (CST) — W wiadomoś

ciach wieczornych sieci telewizyj
nej NBC pojawiła się wczoraj wia
domość, że czterej porwani przed 
paru miesiącami pracownicy uni
wersytetu amerykańskiego w Bej
rucie dostali się w ręce Syrii.

Powołując się na dane wywiadów 
zachodnioeuropejskich i bliskows
chodnich podano, że nigdy nie byli 
oni zakładnikami Hizbollah, która 
odpowiada za większość porwań.

Przebrani za policjantów terro
ryści, którzy uprowadzili 24 stycz
nia z terenu uniwersyteckiego 3 
Amerykanów i Hindusa, należeli do 
organizacji Dżihad Na Rzecz Wyz
wolenia Palestyny. W komunika
tach zaopatrzonych w zdjęcia poj
manych i taśmę magnetofonową 
żądali oni w zamian za oswobodze
nie czwórki wypuszczenia 400 wię
źniów palestyńskich, przebywają
cych w Izraelu.

Z wczorajszego komunikatu wy
nika, że są oni obecnie w rękach 
syryjskich. Przekazano ich na 
krótko przed wkroczeniem do Bej
rutu 7 tys. żołnierzy w ręce pułkow
nika syryjskiego wywiadu Amira 
Taleha.

Biały Dom nie ma żadnych da
nych, by potwierdzić informacje 
NBC.

W czasie ceremonii pogrzebowej 
18 członków organizacji Hezbollah, 
którzy zginęli z rąk Syryjczyków 
wybuchła bomba i zraniła 21 osoby. 
Po eksplozji do agencji informacyj
nej nadeszła wiadomość, że spraw
ca wymierzonej przeciwko Syrii 
eksplozji (130 ft. środków wybu
chowych umieszczonych w samo
chodzie) jest Organizacja Wyzwo
lenia Libanu.

W czasie pogrzebowych ceremo
nii wznoszono hasła “śmierć Syrii, 
śmierć Izraelowi i śmierć Amery
ce”.

Michael Deaver 
Nie Będzie Oskarżony

Washington (CST) — Sędziowie 
sądu federalnego powstrzymali ak
cję członków niezależnej komisji, 
którzy mieli zamiar wnieść oska
rżenie karne wobec byłego doradcy 
prezydenckiego Michaela K. Dea- 
vera.

Oskarżenie takie będzie wniesio
ne dopiero, kiedy ustalona zostanie 
konstytucyjna pramocność nieza
leżnej komisji Walsha.

Sędzia Thomas Penfield Jackson 
stwierdził, że przepisy kodeksu 
“Ethic in Government Act” z 1978 
roku zakazują odsłaniania poprzed
niej działalności obecnych przed
stawicieli rządowych.

Przypomnijmy, że Michael Dea
ver jest oskarżony o krzywoprzy
sięstwo, którego dopuścił się pod
czas zeznań przed specjalnym ko
mitetem Izby Reprezentantów.

Zgodnie ze słowami sędziów, ba
danie przypadków krzywoprzysię
stwa przez Deavera należy do wy
konawczej gałęzi rządu, a nie spe
cjalnie powołanych komisji, które 
zajmują się tylko zbieraniem fak
tów.

Rozmowy Peresa 
z Przywódcami 
Egipskimi

Izraelowi
Grozi Kryzys
Rządowy
Kair. (Reuter)—Minister spraw 

zagranicznych Izraela Shimon Pe
res, który prowadzi rozmowy z 
przywódcami egipskimi stwierdził, 
że rozmówcy jego twierdzą, iż Jor
dania odrzuca aktualne kierow
nictwo Organizacji Wyzwolenia Pa
lestyny (PLO) jako reprezentację 
narodu Palestyńskiego na rozmowy 
pokojowe.

Po dniu rozmów zauważył on, że 
również Egipt, mając do wyboru 
Jordanię lub PLO jako reprezen
tantów Palestyńczyków, wybrałby 
Jordanię.

Peres stwierdził, że jest to jasne 
dla przywódców egipskich, iż PLO 
nie może stworzyć z Jordanią 
wspólnej delegacji reprezentującej 
interesy Palestyńczyków.

Egipt ma jednak nadzieję, że 
przywódcy palestyńscy z Yaserem 
Arafatem na czele zmienią zdanie 
w sprawie Izraela i uznają jego 
prawo do istnienia. Odrzucenie 
przez PLO rezolucji Rady Bezpie
czeństwa nr 242 i 338 spowodowało 
zerwanie politycznej z nią koopera
cji Jordanii.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nakaz
Aresztowania 

Abp. Marcinkusa
Watykan (CST) — Władze wło

skie wydały nakaz aresztowania 
urodzonego w USA arcybiskupa 
Paula Marcinkusa w związku z po
dejrzeniami o jego udział w “ciem
nych machinacjach” zbankrutowa
nego w 1982 roku Banku Ambrosia- 
no.

Prokuratura twierdzi, że 65-letni, 
pochodzący z Cicero w stanie Illi
nois, Marcinkus był zamieszany w 
“oszukańcze bankructwo” banku 
włoskiego Ambrosiano.

Mediolańska gazeta “U Mattino” 
podaje, że wydano nakaz areszto
wania wobec 23 innych podejrza
nych, lecz przedstawiciele Watyka
nu ani nie potwierdzają, ani nie zap
rzeczają doniesieniom.

Dopóki arcybiskup Marcinkus 
mieszka w Watykanie policja wło
ska nie może dokonać aresztowa
nia. Watykan posiada status obcego 
państwa i nie ma z Włochami podpi
sanej umowy o ekstradycji.

Arcybiskup Marcinkus stoi na 
czele Banku Watykańskiego. Wplą
tał się on w aferę Banku Ambrosia
no, kiedy to wysłał do jego szefa 
Roberta Calvi dwa “listy popar
cia,” obiecujące pomoc w trudnoś
ciach finansowych.

Watykan odmawiał wszelkiej od
powiedzialności za długi powstałe 
po bankructwie Banku Ambrosia
no. Jednak w lipcu 1984 roku Bank 
Watykański zapłacił przeszło $240.9 
min zagranicznym wierzycielom 
Banku Ambrosiano, co sam okreś
lił, jako “gest dobrej woli,” wobe 
zbankrutowanego banku.

Przechwycono Heroinę 
Wartości $96 MLN
Bellinzona, Szwajcaria (Reuter) 

— Policja szwajcarska skonfisko
wała 220 ft. heroiny o wartości $96 
min. Narkotyk przewożony był cię
żarówką.

W wyniku akcji policyjnej w wło- 
skojęzycznym kantonie Ticino, are
sztowanych zostało 4 mężczyzn, 
prawdopodobnie Turków.

Informacja o przerzucie przez 
Szwajcarię drogocennego narkoty
ku przekazana została do Genewy z 
Washingtonu.
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Zarząd Koła Nr 34 Zakopane przy 
Związku Podhalan zaprasza serde
cznie na zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze, które odbędzie się w so
botę, 28 lutego, o godz. 7 wiecz., pod 
adresem 3500 W. 47th St. Po zebra
niu poczęstunek i posiady przy 
muzyce góralskiej.

A. Bobak, prezes 
S. Kukaszczyk, wiceprezes 

☆☆☆☆☆
Zarząd koła Nr. 1, im. Jana Sa

bały podaj e do wiadomości zainte
resowanych członków, że w niedzie
lę, 1 marca, odbędzie się obliczanie 
książek finansowych Koła, będzie 
więc też okazja do uregulowania 
składek.

Zapraszamy do Domu Podhalan, 
4808 S. Archer Ave., o godz. 2 po poł.

M. Kowalkowski, wiceprezes 
J. Tylka-Suleja, sekr. prot.

Obrażony Cat Stevens
Washington (CST) — Bożyszcze 

młodzieży w latach 70-tych, autor 
przeboju “Ojciec i syn” i wielu 
innych Cat Stevens oskarżył o znie
sławienie gazetę “Globe.”

Plotkarski tygodnik nazwał pio
senkarza tym, który “przyłączył się 
do diabolicznego Ayatollaha.” Opis 
miał miejsce w czerwcu 1984 r. Tuż 
przedtem Stevens zmienił swoje na
zwisko na Yusuf Islam i “przechrzcił 
się” na muzułmanina. Podobno 
adwokat piosenkarza i reprezen
tanci gazety doszli do porozumienia 
(settlement), jeszcze przed osta
tecznym wyrokiem sądu. Ponieważ 
o jego wyniku milczy się, zacy
tujmy czymczasem fragment popu
larnej piosenki Yusafa Islama z 
okresu gdy nazywał się Stevens 
“Find your girl, settle down. . . .

Przeszczep Skóry 
Przyczyn? AIDS

Londyn (Reuter) — Pierwszy w 
historii medycyny przypadek za
rażenia wirusem AIDS w wyniku 
przeszczepu skóry wydarzył się w 
Wielkiej Brytanii.

Pacjent został poddany operacji 
po wypadku, w wyniku którego po
parzył sobie poważnie skórę twarzy 
i rąk. Lekarze wysłali wycinek 
tkanki dawcy do badania labora
toryjnego na AIDS, ale rozpoczęli 
przeszczep zanim otrzymali wyni
ki, ponieważ trzeba było na nie zbyt 
długo czekać.

Przedstawiciel medyczny rządu 
brytyjskiego Sir Donald Acheson 
rozsyła listy do wszystkich lekarzy, 
przypominające im o konieczności 
sprawdzenia czy dawca nie jest 
chory na AIDS, przed użyciem 
organu do operacji.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
nd

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268
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Shamir: 
Żydzi Uczcie 

Się Hebrajskiego
Los Angeles (CST) — Premier Iz

raela Shamir zaapelował do mie
szkających w USA Żydów, aby 
przenieśli się do Izraela i podjęli 
studia języka hebrajskiego.

“Przyjedźcie żyć w Izraelu” — 
powiedział Shamir 1,500 osobom, 
zgromadzonym w Ośrodku im. Szy
mona Wiesenthala—Państwo Izra
elskie nie jest tylko dla Izrael
czyków. Zostało utworzone przez 
Żydów dla Żydów i powinno być ich 
domem.”

Izraelski premier poinformował 
zebranych w ośrodku studentów, że 
w Związku Sowieckim młodzi Żydzi 
zamykani są w więzieniach za stu
diowanie języka hebrajskiego, lecz 
w wolnym świecie bardzo niewielu 
poświęca się jego nauce.

“Żydowskie dzieci w Bostonie, 
Buenos Aires czy Londynie po
winny podjąć studia języka hebraj
skiego. Musimy dotrzeć do nich i 
powiedzieć im, że łączy nas wspól
na wiara, powinien więc łączyć nas 
również język.”

Shamir powiedział także, że spot
kania polityczne w Jerozolimie 
przypominają współczesną Wieżę 
Babel, ponieważ ich uczestnicy pos
ługują się różnymi językami.

Izraelski gabinet rządowy zaape
lował do władz amerykańskich, aby 
nie przyznawały statusu uchodźcy 
politycznego Żydom sowieckim, 
gdyż zniechęca to Kreml do udzie
lania im pozwolenia na wyjazd.

Według informacji uzyskanym 
od przedstawicieli władz izraelskich 
70% Żydów opuszczających Zwią
zek Sowiecki osiedla się w Stanach 
Zjednoczonych bądź w Europie Za
chodniej.
Polska prasa w Ameryce 
życiodajnym sokiem 
organizacji polonijnych.

Pani Kazimiera zaś również nimi 
żyje, gdyż jej serce należy na zaw
sze do górali.

Życzymy jej długich jeszcze lat 
życia w naszym podhalańskim gro
nie!

Trochę Historii
Wspomnieliśmy już o pracach 

Ludwika Zejsznera, jednego z naj
lepszych autorów prac o wczesnym 
Podhalu i Tatrach. Dziś prezentu
jemy kolejne fragmenty jednego z 
jego dzienników podróży, w czasie 
której czynił obserwacje na temat 
tańca góralskiego.

“Taniec właściwy Podhalan, 
różni się od tańców właściwych 
mieszkańców równin: zbliża się , 
bardziej do słowackiego. Piękny 
rosły chłopak w opiętych białych 
spodniach, zrzuciwszy gunię, wy
stępuje na środek izby i zaczyna ta
niec przebierając nogami w naj
rozmaitszy sposób: skacze, tupie, 
czasem poświstuje lub wykrzykuje.

Jedna albo dwoje dziewcząt, kro
kami drobnymi, tańczą wokoło 
mężczyzny, popisującego się na 
środku izby: to zbliżają się do niego, 
to znów oddalają. Muzyka towarzy
sząca na skrzypcach, nie należy do 
zbyt przyjemnych, monotonna jest i 
melancholiczna, a gdy nadejdą 
szybsze akordy, wtedy chłopak po
rywa zwinną tancerkę i wykręca z 
nią niewymowny obrót. Zebrani w 
karczmie przypatrują się: chwalą 
zwinność, weselą się, piją lub na
mawiają dziewczęta do przyszłego 
tańca.

Jest to raczej popisywanie się a 
nie taniec ogólny. Taniec zbójnicki 
różni się od tańca zwyczajnego sko
kami śmielszymi, muzyką bardziej 
poważną, zapowiadającą.

Tancerz między odstępami zwykł 
śpiewać dwa wiersze, wyjątkowo 
cztery, a widzowie i słuchacze cie
szą się dowcipem tych śpiewek, a 
cóż dopiero ich przystosowaniem. 

Komunikaty i Ogłoszenia 
Wróblowianie Zapraszają 
Na Zabawę

Chicagoski Komitet Budowy Ko
ścioła we Wróblówce wraz z Komi
tetem Zabaw przy Kole Nr. 41 
Wróblówka Związku Podhalan pra
gnie zaprosić wszystkich członków 
Koła, mieszkańców i sympatyków 
wsi Wróblówka na zabawę taneczną 
“Ostatki”, połączoną z loterią fan
tową, która odbędzie się w dniu 28 
lutego o godz. 8 wiecz., przy dźwię
kach orkiestry “Tęcza”, w sali Do
mu Podhalan, 4808 S. Archer Ave. 
Komitet Zabaw pragnie nadmienić, 
że całkowity dochód z zabawy prze
znaczony jest na zakup witraży 
okiennych do kościoła we wsi ro
dzinnej na Podhalu we Wróblówce.

J. F. Króżel, przew. 
Komitetu Zabaw 

☆☆☆☆☆
Klub Parafii Maniony zaprasza na 
zabwę taneczną w dn. 28 lutego o 
godz. 8 wiecz., w sali “Watra”, 4758 
S. Pułaski. Grać będzie zespół 
“Skalni”.

Serdecznie zapraszamy.
H. Janik, prezes 

Myśl Tygodnia 
Dedykowana Podhalanom 

Ludzie na ogół nie zdają sobie 
sprawy do jakiego stopnia to, czego 
chcą i czego żądają od innych, jest 
przeciwieństwem tego, co repre
zentują i na co właściwie zasługują.

Opracowanie: Zygmunt Alt

Koło 19 im. Andrzeja Ducha 
Knapczyka Związku Podhalan w 
Ameryce zaprasza serdecznie na 
“Zabawę towarzyską”, jaka odbę
dzie się w niedzielę, 1 marca, w 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer 
Ave. Początek o godz. 2 po poł. 
Wstęp $2 od osoby. Bilety można 
będzie nabyć przy wejściu.

F. Leśnicki, prezes 
☆☆☆☆☆

Klub Witów, Koło Nr. 27, zawia
damia, że w niedzielę, 1 marca, w 
Domu Podhalan odbędzie się ze
branie sprawozdawczo-wyborcze. 
Początek zebrania o godz. 3 po poł.

Apelujemy do wszystkich człon
ków o liczne przybycie na to ważne 
zebranie.

John Koenig, prezes 
☆☆☆☆☆

Komitet Edukacji przypomina, 
że zebranie Komitetu odbędzie się 
w sobotę, 28 lutego, o godz. 5 po poł., 
w Domu Podhalan.

Prosimy wszystkich o przybycie. 
St. Dzierżęga, przewodniczący

Fakty i Opinie
Gdybyście dziś mieli zadać sobie 

pytanie czym aktualnie zajmuje się 
Związek Podhalan — z pewnością 
padłaby odpowiedź, że przede 
wszystkim przygotowaniami do 
zbliżającego się XX Sejmu Związ
ku, który odbędzie się we wrześniu 
br.

Oto bowiem ostatnie posiedzenie 
Zarządu Głównego było w większo
ści poświęcone temu tematowi. 
Przystąpiono już np. do formowa
nia poszczególnych komitetów, 
zbierać się będzie materiały do wy
dawanego zwykle przy tej okazji 
pamiętnika sejmowego.

Gospodarzem dwudziestego Sej
mu będzie Koło Białka Tatrzańska, 
które również przygotowuje się do 
tego ważnego w życiu góralskiej 
organizacji wydarzenia.

Oczywiście na tych łamach nie 
zabraknie informacji związanych z 
Sejmem, będziemy starali się pisać 
o dorobku Związku w upływającej 
właśnie kadencji obecnego Zarządu 
Głównego. Może uda się nam doko
nać pewnego podsumowania tego 
wszystkiego co stanowi efekt dzia
łalności ludzi, którym przed paru 
laty powierzyliśmy kierownictwo 
Związku.

Należałoby im wszystkim odpo
wiednio podziękować za to, co zrobi
li dla dobra organizacji — rzecz 
prosta uczyni to z pewnością redak
cja pamiętnika sejmowego — tym 
niemniej w podhalańskiej kolumnie 
znajdzie się miejsce i na te sprawy.

Zanim jednak to nastąpi trzeba 
by stwierdzić, że Związek Podha
lan, podobnie jak i inne organizacje 
tego typu, przeżywał swoje dobre i 
złe dni. Obecne dni nie są najgorsze, 
chociaż mogłyby być lepsze. Istnie
je wszakże nadzieja, że do Sejmu 
nasza organizacja przygotowuje się 
należycie, zaś sam Sejm pozwoli 
skierować Związek na właściwe 
tory, których kieunki być może zo
staną wytyczone właśnie na owym 
Sejmie.

Związek Podhalan w USA jest 
dziś silną i prężną organizacją, któ
rej mogą nam pozazdrościć inne 
grupy etniczne z Polski, należy za
tem dołożyć wszelkich starań, aby 
ten dorobek utrzymać, a nawet go 
powiększyć. Jest to zadanie dla no
wego Zarządu Głównego, którzy 
wybierzemy na XX Sejmie.

Ludzie Podhala 
KAZIMIERA 

DĄBROWSKA-KASPRZAK
Jest popularną i znaną postacią w 

Związku Podhalan, do którego 
przystąpiła przed laty, wiedziona 
sercem i zamiłowaniem do góral
skich spraw. Wprawdzie nie pocho
dzi z Podhala, lecz umiłowała ten 
region, do tego jeszcze wyszła za 
mąż za górala i nigdy swej decyzji i 
wyboru nie żałowała.

Rodowita warszawianka, która 
połączyła swój los z losem górala z 
Nowego Targu, wieloletniego pre
zesa Zarządu Głównego Związku 
Podhalan. Ślub odbył się w Chicago 
w 1952 r. i od tej pory, razem  
z mężem, Antonim Dąbrowskim 
każdą wolną chwilę poświęcają 
harmonijnej pracy a zarazem i 
twórczej dla dobra Związku.

Silne tradycje matki Polki, oraz 
tradycje podhalańskie jej męża z 
wielką umiejętnością są wpajane 
we własnym ognisku rodzinnym 
Dwoje dzieci pp. Dąbrowskich, od 
najmłodszych lat życia, bierze 
udział we wszystkich obchodach i 
imprezach górali. Ubrani w stroje 
regionalne Podhala przez wspania
łą ich matkę, p. Kazimierę.

Pełni ona swoją funkcję wicep
rezeski Związku z godnością i zami
łowaniem. Jest w tym okresie łu
biana i szanowana przez członków 
Związku. Pozostało tak do dziś i 
każde pojawienie się p. Dąbrow
skiej w Związku Podhalan wywołu
je burzę oklasków, szczególnie gdy 
zajmuje należne jej miejsce przy 
stole honorowym.

Dodajmy jeszcze, że p. Kazimie
ra działała w Klubie Przyjaciół 
Związku Podhalan, w Wydziale 
Podhalanek, była dyrektorem do 
Zarządu Głównego. Na XIX Sejmie 
otrzymuje godność honorowej wi
ceprezeski Związku. Jeden z dele
gatów na wspomnianym już Sejmie 
nazwał p. Dąbrowską “Sercem 
Podhalańszczyzny w Chicago”. Jest 
to bardzo trafne określenie.

Posiada p. Kazimiera serce czułe 
i dobre. Jej dom to małe muzeum 
Podhala. Odwiedzany przez poetów, 
literatów. Dom, w którym odnaj- 
dziecie podhalańskie wspomnienia. 

HOLLYWOOD — Dexter Gordon 
grający główną rolę w filmie 
“Round Midnight” ma szansę zo
stać laureatem tegorocznego “Os
cara”. (UPI)

Fedorenko skinął na Chińczyków.
Popchnęli Dorę do muru. Czterech żołnierzy rozkrzyżo- 

wało ją na ścianie, a dwuch, wydobywszy noże, stanęło przy | 
niej, oczekując sygnału sędziów.

— Zaczynaj! — warknął żandarm.
Przywarli do nagiego ciała, jak drapieżne zwierzęta.
Rozległ się cichy, przenikliwy syk i ostry zgrzyt zębów. | 
Chińczycy odbiegli ze śmiechem chrapliwym i skowy- I 

tern.
Na murze bielało nagie ciało dziewczyny, a krew spływała | 

po niem z odciętych piersi...
— A — a — a — a! — wyła matka, szamocąc się z trzy

mającymi ją żołnierzami.
— Kto posłał ciebie na morderstwo? — spytał Fedorenko. I 
Żadnej odpowiedzi. Tylko Mina Frumkin wyła coraz roz- ’

paczliwiej, niby głodna wilczyca, z sykiem i świstem rwa) , 
się oddech Dory. I

— Dalej!... — rzucił Dzierżyński.
Chińczycy uderzyli nożami w oczy dziewczyny. Płomienne, 

natchnione rozpłakały się krwawemi łzami...
— A... a... a.... a... — miotało się pod sklepieniem I 

rozpaczliwe, obłędne zawodzenie sędziwej żydówki.
Z głośniej szem syczeniem oddychała męczona.
— Powiedz, kto posłał ciebie... — zaczął Fedorenko, lecz I

przerwał mu blady Lenin. Skośne oczy ciskały iskry, a palce ' 
kurczyły się i prostowały. •>,

125 |
śmiał się więc, czując jednak, że spokój i równowaga nie ' 

powracają. Gdzieś głęboko w piersi podnosił się drobny i 
dreszczyk, wzmagał się, potężniał i wstrząsał calem ciałem | 
z taką siłą, że aż głowa drżała i kurczyły się barki szerokie. | 

Do sali wpadła gromada Chińczyków. Krzyczeli chrapli- I 
wemi głosami, szczerzyli żółte zęby, krzywili dzikie, ciemne . 
twarze. I

Po nich weszło czterech dozorców, prowadząc bladą, sła- I 
niającą się Dorę Frumkin.

Pozostała naga, lecz nie usiłowała nawet zasłonić na- | 
gości swojej ramionami. Ręce były opuszczone bezsilnie. I 
Tylko oczy ukryła pod powiekami i długiemi rzęsami czar- 
nemi. Za nią wślizgnęła się okrągła, jak kula, Marja Aleksan- | 
drówna.

Oskarżoną postawiono przed stołem sędziów.
Mężczyźni ogarniali wzrokiem natchnioną twarz i piękne, | 

budzące zachwyt kształty żydowskiej dziewczyny. I
Lenin z zapartym oddechem patrzył na to białe ciało 

i myślą biegł wstecz, ku tym dniom, gdy zachwycony stał | 
przed marmurowemi posągami mistrzów w Luwrze, Dreźnie, | 
Monachjum.

Jednak w tej sali o niskich sklepieniach i mdłej woni nie , 
mógł nie myśleć, że pod białą, gorącą skórą dziewczyny

• krąży krew, bije serce, miotają się myśli i uczucia, pręży się 
dusza w rozpaczy i tęsknicy niewypowiedzianej.

Raptem przyszły mu na pamięć urywki z „Pieśni nad 
Pieśniami44.

— Lepsze są piersi twoje nad wino. Piękne są jagody lica 
twego, jako synogarlice; szyja twoja, jako klej noty 1 Otoś 
ty jest piękna, a oczy twoje, jako gołębice, włosy twoje jako 
stado kóz, które zstąpiły z góry Galaad! Zęby twoje, jako 
trzody owiec postrzyżonych, wychodzących z kąpieli! Jako 
tkanina karmazynowa wargi twoje oprócz tajemnych twoich; 
jako połowy równe jabłka granatowego, tak jagody twoje!

I Jako wieża Dawidowa szyja twoja. Dwie piersi twoje, jak
1 dwoje bliźniątek sarny, które się pasą między liljami!...

Myśli jego przerwał drwiący głos Fedorenki:
I — Czy powiesz, dziewko, kto posłał ciebie, abyś strzelała 
' do wodzów narodu?

Zamarła w nieruchomej postawie, świeciła się tajemniczą 
| bielą marmuru, jak kamień milcząca.

— Jeżeli nie wskażesz innych zbrodniarzy, umrzesz w mę
kach! — zawołał żandarm i, podbiegłszy do dziewczyny, 

| zaczął kopać ją, drapać piersi, wyrywać włosy i pluć w twarz. 
I — Żydówka, wraża krew! ty... ty...

Jął wyrzucać straszne, ohydne słowa, padające, jak bryzgi
i cuchnącej, zgniłej cieczy.
I Dora Frumkin oczu nie podniosła nawet. Milczała, podobna 

do głazu nieczułego, obojętna na wszystko, jakgdyby życie 
I już odleciało od niej.
I Fedorenko powrócił na swoje miejsce i uderzył pięścią 
I w stół.

— Z tą dziewką nic sobie nie poradzimy — szepnął. — Hej, 
tam który! Przyprowadźcie tu aresztowaną z siódmej celi!

I Nie zwracając uwagi na nikogo, chodził po sali, klnąc 
ponuro.

Wprowadzono sędziwą żydówkę. Dwuch Chińczyków trzy- 
| mało ją za ręce.

Ujrzała stojącą nagą dziewczynę i nagle osunęła się na
. ziemię z jękiem przeciągłym:
I — Dora...
I — Mino Frumkin! Jako matce oskarżonej o zamach na 

życie towarzyszy Lenina i Trockiego, radzę wam namówić
I córkę, aby powiedziała nam prawdę, bo inaczej zginie śmiercią 
I straszliwą!

Stara żydówka jęczała, wbijając zrozpaczone, gorejące
i oczy w zamarłą nieruchomą twarz dziewczyny.
I — Dora... córuchno! — łkała.
I Drgnęły powieki dziewczyny, dreszcz wstrząsnął nagiem 

ciałem.
I Na chwilę, krótką, jak gasnąca w mroku iskra, otwarły
I się oczy płomienne, zajaśniały źrenice i znowu znikły za za

słoną długich rzęs.
I W tern jednem spojrzeniu była odpowiedź i rozkaz. Chwy- 
I tając się za siwe włosy, matka kiwała się i zawodziła głucho, 

żałośnie:
I — A... — a — a... a!

— Może Mina Frumkin wie coś o zamachu? — spytał
I Dzierżyński, zaciskając kurczącą się twarz i szarpiąc brodę.

— A... a... a... a! — jęczała stara żydówka.
I — Postawić tę wiedźmę i zmusić, aby patrzyła! — krzyk-
I nął Fedorenko.
1 Żołnierze podnieśli Minę Frumkin, a otyła, czerwona 
I Marja Aleksandrówna spoconemi palcami rozdzierała jej

i F. A. Ossendowski

I LENIN
: WYDANIE TRZECIE
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Instalacja Zarządu Pol.-Amer. Ligi
Spółek Oszczędn-Pożyczkowych

Od lat istnieje tu Polsko-Amery
kańska Liga Spółek Oszczędnościo
wo-Pożyczkowych.

Instalacja nowego zarządu tej 
organizacji odbędzie się w środę, 18 
marca, w Starlight Inn, 9950 W. 
Lawrence Ave., w Schiller Park, 111.

Przewodniczącym tej imprezy 
jest David J. Orchowski, pierwszy 
wiceprezes z First Federal Savings 
of Hegewisch. W sprawie zama-

Rezygnacja
Ks. Leonarda Chrobota

Ks. Leonard Chrobot zawiadomił 
fakultet Kolegium St. Mary przy 
Orchard Lake, że rezygnuje ze sta
nowiska rektora tego Kolegium 
chcąc poświęcić się pracy badaw
czej nad sprawami dotyczącymi hi
storii Polonii amerykańskiej.

Ks. Chrobot, który od wielu lat 
przewodził Kolegium St. Mary po
informował, że chciałby odejść z 
zajmowanego stanowiska z dniem 1 
lipca br. W planach ma roczny ur
lop, który poświęci badaniom na
ukowym, a później chciałby wykła
dać i równocześnie nadal kontynuo
wać swe badania.

Ks. Chrobot po raz pierwszy 
przybył do Zakładów Naukowych w 
Orchard Lake, jako 14-letni chło
piec w 1952 r. Tutaj zdobył wykształ
cenie średnie i wyższe, aby po krót
kiej przerwie i po otrzymaniu świę
ceń kapłańskich powrócić do swej 
alma mater, jako wykładowca, a 
później dziekan uczelni.

Ks. Chrobot powróci do Orchard 
Lake jesienią 1988 r„ by kontynuo
wać pracę naukową i wykładać.

Zabawa Tow.
Ratunkowego Górka

Tow. Ratukowe Górka urządza 
zabawę karnawałową w sobotę, 28 
lutego, w sali St. Nicholas przy 2701 
N. Narragansett.

Początek o godz. 8:00 wiecz. Gra 
orkiestra “Blue Sky,” dochód na 
kościół w Polsce.

R. Lewandowski — prez.
S. Lech — przew. zabawy

Zabawa Karnawałowa 
Klubu Dołęga

Klub Dołęga zaprasza na zabawę 
karnawałową w sobotę, 28 lutego, w 
sali ZKP, przy 5835 W. Diversey, o 
godz. 8:00 wiecz. Gra “Happy Quar
tet.” Dochód — na pomoc rodzinnej 
wiosce. w. Sowa — prezes

Ref-Ren Na Wieczorku 
Karnawałowym 

Stow. Inżynierów
Stowarzyszenie Polsko-Amery

kańskich Inżynierów serdecznie za
prasza na wieczorek karnawałowy, 
który odbędzie się już w sobotę, 28 
lutego w sali Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, 5844 N. Milwaukee.

Znakomici artyści Feliks Konar
ski (Ref-Ren) i Julita Mroczkow
ska przy akompaniamencie Hen
ryka Wawrzyczka przygotowali do
skonały program artystyczny.

Organizatorzy mają nadzieję, że 
miłośnicy dobrej, kulturalnej roz
rywki z przyjemnością przyjdą, 
aby w dobry m towarzystwie potań
czyć i zabawić się. Podane będą ka
napki, kawa i z uwagi na ostatki, 
obowiązkowe pączki.

Dla wygody gości zapewniono 
parkowanie na parkingu Nor
wood Savings. Początek o godz. 7:30 
wiecz. W sprawie rezerwacji pro
simy dzwonić na numer 825-7393 
oraz 934-1167.__________________

Wielkanoc 
lub LATO 
W POLSCE

CZARTERY OD 
M30 W JEDNĄ STRONĘ 
5699 W OBIE STRONY

JUŻ NALEŻY ZAŁATWIAĆ 
DOKUMENTY

I REZERWACJE 
lub 

KOMFORTOWE 
WAKACJE W USA czy 
W INNYCH KRAJACH 

CRUISES
ZAŁATWIAMY WSZELKIE 

WASZE ŻYCZENIA!

REDYK TRAVEL
4302 W. 55th St.

Chicago, IL 60632 
585-2734 

wiania biletów, telefonować Debbie 
Meding 646-4200.

Zarząd tej organizacji stanowią:
Wilma Witte, prezes, regionalny 

kierownik w Talman Federal Sav
ings; David Orchowski, I wicep
rezes, jest on wiceprezesem i skarb
nikiem w First Federal Savings w 
Hegewisch; William J. Śmigiel, jest 
on senior wicepr. w Liberty Sav
ings; Robert Squires, skarbnik, jest 
on senior wicepr. w Prospect Fede
ral Savings and Loan Assn., Walter
T. Budny, sekretarz, jest on prze- 
wodn. dyrekcji w Pulaski Savings 
and Loan Assn., Józef F. Galica, 
asystent sekretarza, jest on wicepr. 
w Prospect Savings Bank.

Impreza rozpocznie się o godz. 
6; 30 wieczorem koktajlem, a o go
dz. 7:30 zostanie podana kolacja. Po 
programie instalacyjnym odbędzie 
się zabawa taneczna.

Władysław Kuman — 
przewodniczący kom. prasy

Zebranie 
Komitetu Obywatelskiego 

W czwartek, 26 lutego, w domu 
Koła SPK, Nr 31, przy 3242 N. Puła
ski Rd., odbędzie się zebranie spra
wozdawcze Komitetu Obywatel
skiego. Początek o godz. 7:30 wie
czorem.

Obecność całego zarządu i dyrek
cji jest pożądana.

C. Szymański — prezes 
L. Srebałowicz — sekr.

Zebranie
Klubu Powiatu Mielec

W niedzielę, 1 marca odbędzie się 
posiedzenie Klubu Pow. Mielec, w 
sali Związku Klubów Polskich, przy 
5835 W. Diversey Ave., o godz. 2; 00 
po poł.

Serdecznie zapraszamy.
K. Pabiś — prezes 

H. Bajor — sekr. prot.

Odczyt 
Wojciecha A. 

Wierzewskiego
Odwołany poprzednio odczyt Woj

ciecha A. Wierzewskiego “Mvśl 
współczesnego Polaka,” z serii pre
lekcji prowadzonych przez Instytut 
Romana Dmowskiego, odbędzie się 
w najbliższą niedzielę, 1 marca, o 
godz. 10; 30 rano, w sali Wonderland 
Ballroom, przy 2952 N. Milwaukee.

Komunikat
Chóru Filomenów

Powakacyjna lekcja śpiewu od
będzie się 2 marca, poniedziałek, w 
Columbia Hall.

Bankiet z okazji 75-lecia istnienia 
Chóru odbędzie się 25 kwietnia, w 
Domu Podhalan, przy Archer Ave. 
Chór wystąpi podczas bankietu, 
dlatego prosimy członków o przyby
cie na lekcję.

E. Flor — przew. kom. bankietu 
K. Jasiński — prez.

J. Faustman — koresp.

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Parafii Dąbrowa 
Klub Parafii Dąbrowa urządza 

zabawę stoliczkową, 1 marca w 
niedzielę, o godz. 2-ej po południu w 
sali 90 SWAP przy 6005 W. Irving 
Park. Członków i sympatykó serde
cznie zapraszamy.

Zarząd

Odznaczenie
Dla Jana Wojewódki
(KAI) — Jednym z końcowych 

akordów jubileuszu 40-lecia pracy 
Jana Wojewódki było wręczenie mu 
w konsulacie generalnym PRL w 
Chicago odznaki “Zasłużony dla 
kultury polskiej” przyznanej mu 
przez ministra kultury i sztuki. Wo- 
jewódka to impresario nr 1, czło
wiek, który z zaangażowaniem po
pularyzuje wśród Polonii polską sz
tukę estradową, polski teatr i pol
ską muzykę.

Zaprezentował za oceanem po
nad sto różnych imprez — oper, 
składanek, rewii, wodewilów, sztuk 
i operetek — z udziałem ponad ty
siąca wykonawców, w tym całej 
krajowej czołówki.

Prosi o Pomoc
i Lekarstwa

Ojak Izabella, zamieszkała 46- 
255 Wierzbica Górna, Osiedle 
P.G.R. Blok 1, woj. Opole, zwraca 
się z prośbą o pomoc w jakiejkol
wiek postaci oraz prosi o lekartwo 
dla sześcioletniego dziecka o na
zwie Broncho-Vaxon. (Niestety nie 
jesteśmy w posiadaniu recepty na 
ten lek.

Dr Eugene Slotkowski
Mianowany Prof.

Uniw. Northwestern
Dr Eugene L. Slotkowski został 

mianowany profesorem (Assistant 
Professor) pediatrii klinicznej Szko
ły Medycznej Uniwersytetu North
western.

Prof. Eugene L. Slotkowski
W liście zawiadamiającym prof. 

Slotkowskiego o nominacji, dziekan 
Szkoły Medycznej pisze między 
innymi . Awans w hierarchi fa
kultetu jest wyrazem uznania za 
naukowe osiągnięcia Pana na Uni
wersytecie Northwestern. Składa
my najlepsze życzenia dalszych 
sukcesów w Pańskiej karierze na
ukowej.”

Dr Slotkowski jest specjalistą w 
dziedzinie chorób dziecięcych i nie
mowląt i jest członkiem sztabu le
karskiego w szpitalach Children’s 
Memorial i Northwestern Me
morial.

“Moskiewska 
Polityka Odprężenia” 

Odczyt Red. J. Krawca 
Staraniem Komitetu Spraw Po

litycznych Wydziału K.P. A. na stan 
Illinois odbędzie się publiczne spot
kanie z red. Janem Krawcem, który 
omówi powyższy temat.

Spotkanie odbędzie się 27 lutego, 
o godz. 7:00 wiecz. (piątek), w sali 
Wydziału K.P.A., 5844 N. Milwau
kee Ave.

Temat obejmuje ostatnie manew
ry propagandy Moskwy, na tle po
łożenia gospodarczego, ofensywę 
na Południową Afrykę, Afganistan i 
Nikaraguę. Rozważymy również 
film “Amerika” oraz jego odbiór 
przez społeczeństwo amerykańskie 
i polonijne.

Dyskusja.
Wolne Datki. J. Witkowski

Zabawa Karnawałowa 
Stow. Par. Siedliszowice
Stow. Parafii Siedliszowice w 

Chicago serdecznie zaprasza człon
ków, przyjaciół oraz całą Polonię na 
zabawę taneczną w dniu 28 lutego, 
w sali przy 2840 N. Central Park (na 
Jackowie).

Przed zabawą od godz. 6:30 do 
godz. 8:00 zostanie wyświetlony 
film przysłany nam z poświęcenia 
kamienia węgielnego i wzniesienia 
krzyża na wieżę budowanego koś
cioła w parafii Siedliszowice. Bę
dziemy mogli zobaczyć swoich naj
bliższych oraz to co wybudowa
liśmy wspólnie do tej pory. Dochód 
z zabawy w całości przeznaczony na 
budowę tego kościoła.

Komitet

Śledziówka w Klubie 
Ziemi Tarnowskiej

Klub Przyjaciół Ziemi Tarnow
skiej zaprasza na “Sledziówkę,” w 
sobotę, 28 lutego, w sali parafii św. 
Jacka, 3636 W. Wolfram Ave. Gra 
orkiestra “Trzy Korony.”

Podany zostanie tradycyjny ‘ ‘śle- * 
dzik.”

Początek o godz. 8:00 wiecz. Do
nacja $10.00 od osoby.

Po rezerwacje i bilety, dzwonić do 
wiceprezesa Klubu Józefa Jasiaka 
na nr 777-2424.

Dochód przeznaczony na remont 
wieży kościelnej parafii św. Jacka i 
na cele Klubu.

St. Łabno — prezes

Zabawa Szkoły
Im. Gen. K. Pułaskiego
Stowarzyszenie Rodziców Pol

skiej Szkoły im. Gen. K. Pułaskiego 
w Chicago zaprasza na “wielką za
bawę karnawałową,” która odbę
dzie się w sobotę, 28 lutego, w sali 90 
Placówki SWAP, 6005 W. Irving 
Park Rd. Początek o godz. 8 wieczo
rem. Do tańca przygrywać będzie 
orkiestra Polonez R. Mytnika. Bari 
bufet obficie zaopatrzony. Wstęp 
$8.00 od osoby.

Całkowity dochód z zabawy na ce
le szkolne.

Po rezerwacje stolików prosimy 
dzwonić do Andrzeja Kramskiego 
na nr telefonu 985-7148.
Elżbieta Górnikiewicz — prezeska

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Prezes a. Mazewski Wydział Kobiet Okręgu 13 Z.N.P.
Gminy 177 ZNP Przygotowuje Się Do Jubileuszu

Już w najbliższy czwartek, 26 lu
tego, odbędzie się instalacja nowo 
wybranego zarządu Gminy 177 ZNP, 
na którą przybędzie prezes Związku 
Narodowego Polskiego mec. Alojzy 
Mazewski, aby odebrać przysięgę 
od nowych władz Gminy. Spodzie
wane jest przybycie wielu innych 
wybitnych gości.

Posiedzenie instalacyjne odbę
dzie się w sali Wydziału Stanowego 
K.P.A., 5844 N. Milwaukee Ave., 
początek o godz. 7:30 wiecz.

Wiceprezeska Anna Pilarczyk 
prosi Panie Delegatki o przyniesie
nie ciast domowego wypieku, a 
Panów o fanty na loterię.

Zarząd zaprasza wszystkie dele
gatki i delegatów do Gminy do licz
nego udziału w tej dorocznej uro
czystości.

Prosimy o punktualne przybycie. 
Po smacznym posiłku odbędzie się 
uroczyste zaprzysiężenie zarządu.

F. Dmuchowski, prezes 
M. Obrycka, sekr. prot.

Zebranie Gminy 39 ZNP
Posiedzenie Gminy 39 ZNP odbę

dzie się 3 marca, wtorek, o godz. 
7:30 wiecz. Nową salą posiedzeń 
jest wygodne pomieszczenie — 
“Knights Banquet Hall,” przy 5917 
S. Pułaski, jej właścicielem jest 
Władysław Nieckula. Parking obok 
sali.

Prosimy wszystkich członków o 
udział w zebraniu, każdy delegat 
proszony jest o energiczne przyłą
czenie się do pracy w Gminie.

W. Krzystofiak — sekr.

Zebranie Alliance Society 
Grupy 2475 ZNP

We wtorek 3 'marca, odbędzie się 
miesięczne zebranie Alliance So
ciety Grupy 2475 ZNP. Zebranie to 
odbędzie się, jak zwykle, w sali Mo
skal Catering, przy 5639 N. Milwau
kee Ave., o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy członków o obecność. 
K. Bojkowski — prezes 
S. Latoszyński — sekr. prot.

Zebranie Klubu Poją wian
Zarząd klubu “Pojawian” infor

muje wszystkich swoich członków, 
że comiesięczne zebranie odbędzie 
się w tą niedzielę, tj.: dnia 1 marca 
w sali Z.K.P. przy 5835 W. Diversey 
Ave., o godz. 2:30 po południu.

Prosimy o liczne przybycie.
Edward Mika, prezes; 
Aleksander Pytlik, sekr. prot.

Chór Filharmonia 
Zaprasza Na Zapusty

W wtorek, 3 marca, na sali SPK 
Koło 31, przy 3242 N. Pulaski Rd., 
Chór Filharmonia, Nr 20 ZSP, urzą
dza tradycyjną zabawę “Śledź.” 
WTstęp o godzinie 6:30 wiecz., a ko
lacja i pączki o 7:00.

Przewidziane są nagrody za naj
lepsze kostiumy albo maski. Dobra 
muzyka taneczna, bufet i bar obfi
cie zaopatrzone.

Rezerwacje należy zgłaszać do 23 
lutego. Proszę dzwonić do Aleksan
dry 252-6530, Julie 685-8919 lub Re
giny 227-8957.

Wykłady Publiczne 
w PUNO

W najbliższą sobotę, 28 lutego, o 
godz. 11 przed poł. mgr. Krystyna 
Hussar wygłosi w ramach publi
cznych wykładów PUNO swój od
czyt zatytułowany: “Misteria reli
gijne w starożytnym Egipcie.” Bę
dzie to kolejny wykład stałej specja
listki PUNO w Chicago w zakresie 
teatrologii.

Tego samego dnia o godz. 1:30 po 
poł. mgr. Maria Białkowska mówić 
będzie o zagadnieniach “Polskiej 
muzyki XIX wieku.” Jest ona stałą 
wykładowczynią PUNO z zakresu 
muzykologii.

Wykłady Wydziału Humanistycz
nego, który w tym miesiącu rozpo
czął swój kolejny semestr zajęć 
uniwersyteckich (dostępnych dla 
wszystkich słuchaczy pragnących 
uzupełnić lub skończyć studia w 
języku polskim), odbywają się w 
salach SPK przy 3242 N. Pułaski 
Rd., w Chicago, w co drugą sobotę 
miesiąca.

W sprawach zapisów na studia 
prosimy telefonować pod nr tel. — 
777-9359.

Rozpowszechniajcie 
“Dziennik Związkowy”

Wydział Kobiet Okręgu 13 ZNP 
obchodzić będzie 50-lecie swego 
istnienia, oraz pracy dla ZNP, 
pracy humanitarnej, ideowej i spo
łecznej, niesienia pomocy najbar
dziej potrzebującym.

Z tej okazji odbędzie się Bankiet 
w sobotę 21 marca 1987 roku., w sali 
Domu Młodzieżowego Okręgu 13 
ZNP, pn. 6038 N. Cicero Ave., po
czątek o godzinie 6:30 wieczorem, 
po Bankiecie zabawa.

Z tej okazji zostanie wydany 
okazały Pamiętnik, celem podkreś
lenia historycznej pracy i poczynań 
Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP. 
Ceny ogłoszeń do Pamiętnika: cała 
strona $30.00, pół strony $20.00, 
ćwierć strony $15.00 i Patronaty po 
$3 i $5.

W sprawie ogłoszeń do pamiętni
ka należy zgłosić się do Loretty 
Chabalowskiej przewodniczącej Ko
mitetu na adres: 3070 Haussen Ct. 
(60618) do 25 lutego włącznie.

Rezerwacje biletów na Bankiet 
należy złgosić do E. Tragarz 237- 
5155 lub do S. Kaldus 237-4216 nie 
później jak do 14 marca.

Serdecznie zapraszamy do udzia
łu w naszym Jubileuszu wszystkich 
Związkowców z Zarządem Central
nym na czele, naszych sympatyków 
i przyjaciół. Wspólnie uczcimy peł
ną poświęcenia pracę polskich ko
biet zrzeszonych w Związku Naro
dowym Polskim, które poświęcały 
swój czas dla dobra całej społecz
ności polonijnej, pomagały też na
szym Rodakom w Polsce i tym 
wszystkim, którzy zawieruchą wo
jenną rozsiani zostali po całym 
świecie.

Komitet Jubieluszu stanowią: Ka
zimiera Pytel — komisarka Okr. 13
— przewodnicząca, Bronisława Hel- 
kowska — wiceprzewodnicząca, 
Eleonora Tragarz — sekretarka i 
Marta Filar — skarbniczka.

Przewodniczącą komitetu ogło
szeń do pamiętnika jest Loretta 
Chabałowska, wiceprzewodnicząca
— Halina Wojnar i Stanisława Kal
dus.

Organizatorki serdecznie, jeszcze 
raz wszystkich zapraszają.

Kazimiera Pytel — kom. Okr. 13 
H. Szczepanowska — korespon.

Z Życia Grupy 3247 ZNP. 
Tow. Im. Lecha Wałęsy w Sacramento, Kai.

W połowie grudnia ub. roku od
były się wybory nowych władz 
Związku Narodowego Polskiego, 
Grupy 3247, im. Lecha Wałęsy w 
Sacramento, Kalifornia. Prezesem 
została Danuta Grellus, wicepreze
sami: Waldemar i Danuta Szad
kowscy. Nowy rząd rozpoczął swą 
działalność wraz z początkiem No
wego Roku.

li więc, że będą pierwszą. Ale po
nieważ nie są legalnym związkiem 
sponsorskim, więc zwrócili się o 
pomoc do International Rescue 
Committee w San Francisco. Jego 
dyrektor, Don Clement uznał, że ich 
ideę pomagania rodakom należy 
wprowadzić w życie. I w ten sposób 
ja i mój dwuletni synek znaleźliśmy 
się w Sacramento. Jesteśmy pier

Nowy zarząd (od lewej): Waldemar Szadkowski — wiceprezes, 
Bogumił Kłosowski — sekretarz prot., Danuta Grellus — 
prezeska, Roman Wyniarczyk — skarbnik, John Szymkowiak 
— sekr. fin., Anthony Staniewicz — marszałek i Danuta Szad
kowska — wiceprezes.

Podczas zebrania głos zabrał do
tychczasowy prezes Grupy Andrzej 
Machalica. Przypomniał ciężkie, 
grudniowe dni po ogłoszeniu stanu 
wojennego w Polsce.

Pięć lat temu wielu robotników 
zginęło podczas pacyfikacji zakła
dów pracy, większość działaczy 
“Solidarności” zamknięto w wię
zieniach i internowano. Rząd ko
munistyczny wydał wojnę własne
mu narodowi.

Minutą ciszy członkowie związku 
uczcili poległych za wolną ojczyznę 
robotników, szczególnie górników 
kopalni “Wujek”.

Grupa 3247 ZNP w Sacramento 
ma już trzyletnie tradycje. Założyła 
ją młoda emigracja solidarnościow
ców. Chcą w nowej ojczyźnie kont
ynuować dawną działalność. Głów
ną ich ideą jest podtrzymywanie 
polskich tradycji i kultury. Działają 
prężnie.

Niedawno zrealizowali nowy po

wszą rodziną, sponsorowaną przez 
tę udaną spółkę.

Zgłoszona jest też już następna, 
sześcioosobowa rodzina, która je
szcze jest w Polsce.

Tym sposobem emigranci otrzy
mają rzetelną pomoc i zasilą szere
gi Polonii w Sacramento.

Elżbieta Zielińska

Zebranie Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Wyborcze posiedzenie Wydziału 
Kobiet Okręgu 13 ZNP odbędzie się 
w czwartek, 5 marca, w sali Okr. 13 
ZNP, 6038 N. Cicero Ave., o godz. 7 
wieczorem.

Prosimy delegatki o punktualne 
przybycie i zaopatrzenie się w 
mandaty z podpisami urzędników 
Grup lub Gmin. Podatek za każdą 
delegatkę wynosi $2.00.

Kazimiera Pytel — komisarka 
Eleonora Tragarz — sekretarka

mysł — ściąganie pod swoją opiekę 
emigrantów z Polski. Stwierdzili 
mianowicie, że w Kalifornii nie ma 
jak dotychczas polskiej organizacji 
sponsorującej rodaków. Postanowi-

Zabawa Stoliczkowa 
Grupy 2727 ZNP 

Towarzystwo Białego Orła, Gru
pa 2727 ZNP urządza zabawę stoli
czkową, tzw. social party, w nie
dzielę, 8 marca, w sali parafialnej 
Najświętszego Serca Jezusa, przy 
4619 S. Wolcott. Początek o godzinie 
1:30 po poł. Całkowity dochód prze
znaczony na cele organizacyjne. 
Zarząd serdecznie zaprasza wszyst

Instalacja
Gminy 75 ZNP

W piątek 27 lutego, odbędzie się in
stalacyjne posiedzenie Gminy 75 
ZNP w sali Moskala, 5639 N. Mil
waukee Ave. Początek punktualnie 
o godz. 7:00 wiecz. O godzinie 7:30 
będzie podana kolacja instalacyjne.

Zofia Ligenza, wicepr. Gminy 75 i 
przewodnicząca Komitetu Zabaw 
tejże Gminy, prosi delegatów o przy
niesienie fantów, które będą rozlo
sowane, podczas posiedzenia.

Prócz tego jest wiele ważnych 
spraw do załatwienia, a więc: mia
nowanie komitetów do pracy na rok 
1987, sprawozdanie finansowe Gmi

kich członków i członkinie wraz z 
rodzinami i przyjaciółmi. Zaprasza 
się bratnie organizacje a szczegól
nie Grupy związkowe przynależne 
do Gminy 39.

Frank Goryl — prezes 
Walter Tokarz — sekr. prot.

ny 75 ZNP za rok 1986, wybór dele
gatów na sejmik Okręgu 13 ZNP.

Prosimy wszystkich delegatów 
naszej Gminy o przybycie i wzięcie 
czynnego udziału w tym tak ważnym 
zebraniu. Stanisław Ścibło — prezes 

Wł. Kuman — sekr. i koresp. pras.
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macja amerykańska traktowała 
Polskę jako sui generis partnera.

Często przeciwko takiemu sta
nowisku wypowiadały się koła pol
skie, domagające się pełnej niepod
ległości Polski, ale w sensie długo
falowym polityka USA domagania 
się suwerenności dla Polski była 
słuszna. Prezydent Reagan w pier
wszych latach swojej administracji 
posunął się dalej, żądając obalenia 
stref wpływów w Europie. Później 
jednak sprawa Polska została 
zepchnięta na boczny tor. Trzeba 
wierzyć, że zniesienie sankcji ozna
cza nawrót do czynnej dyplomacji 
amerykańskiej wobec Europy środ
kowowschodniej, czego zawsze 
domagało się społeczeństwo pol
sko-amerykańskie wraz z “Nowym 
Dziennikiem.’’ Prezydent Reagan 
podpisując dokument zniesienia 
sankcji powiedział, że hasło Po
laków z XIX wieku “Za waszą i na
szą wolność” jest dla Stanów Zjed
noczonych politycznym progra
mem.

Wszyscy Polacy w świecie, wszy
stkie osoby polskiego pochodzenia i 
przyjaciele Polski życzą sobie, aby 
słowa te nie były tylko retoryką, ale 
by oznaczały świadomy wobec rea
liów, długofalowy program, (b.w.)

przemyśle, tak jak to już dało się osiągnąć w 
zużyciu na cele domowe.

Nieodzowne jest przyśpieszenie poszukiwań 
alternatywnych źródeł paliw płynnych z takich 
surowców jak łupki bitumiczne i węgiel. Wresz
cie, mimo protestów grup ekologicznych, nie da 
się uciec od prac nad rozwojem energetyki ato
mowej z tym, że nacisk musi być położony na 
bezpieczeństwo i wysoką wydajność.

Trzeba na nowo zintensyfikować poszukiwa
nia nowych złóż ropy w naszym kraju i praco
wać nad tańszymi sposobami jej wydobycia. 
Koszty wydobycia tego surowca w Stanach 
Zjednoczonych rosną gwałtownie. W 1950-ym 
roku za cenę jednej baryłki można było wy
dobyć 50 baryłek ropy. Obecnie stosunek ten 
wynosi jeden do pięciu.

Licząc się z możliwością nowego embargo 
naftowego, korzystając z ciągle niskich cen 
ropy, już dziś trzeba powiększać strategiczne 
rezerwy tego surowca. Ale najlepszym środ
kiem zapobiegawczym jest sformułowanie ta
kiej polityki blisko-wschodniej, która mogłaby 
zapobiec użyciu broni naftowej przeciw nasze
mu krajowi.

Na koniec wreszcie należałoby pomyśleć o 
rozwiązaniach podatkowych, któreby zachę
cały do oszczędnego używania energii, zaś 
wpływy z tych podatków możnaby przeznaczyć 
na rozwój badań naukowych nad alternatyw
nymi źródłami energii, albo na poprawę trans
portu publicznego.

Oczywiście żaden z tych kroków, wzięty z 
osobna, nie zagwarantuje, zrównoważenia bi
lansu energetycznego naszego kraju. Jest jed
nak oczywiste, że jeśli nie podejmie się jakichś 
starań to czeka nas tylko nieuchronny kryzys.

nistycznej okupacji zbyt łagodnymi barwami.
Fala oburzenia jaką film wywołał wydaje się 

natomiast charakterystyczna dla obecnych na
strojów amerykańskich, w których przeważa 
gotowość do porozumienia się z Sowietami. Po 
latach niechęci i obaw wywołanych inwazją 
Afganistanu, zgnieceniem “Solidarności”, ze
strzeleniem koreańskiego samolotu pasażerskie
go wahadło nastrojów zaczyna biec w drugą 
stronę. Sprzyja temu pojawienie się na Kremlu 
nowego przywódcy, o dobrej powierzchowności 
i obiecującego zreformowanie komunizmu. 
Przywódca ten wie doskonale jak trafić do za
chodniej publiczności, wie co ta publiczność lu
bi usłyszeć i dokładnie to jej mówi. A więc, że 
światu grozi wojna atomowa i dlatego najważ
niejsze jest rozbrojenie. Że światu grozi katas7 
trofa ekologiczna, więc trzeba jej zapobiec 
wspólnymi siłami. Że problemy kuli ziemskiej 
może rozwiązać tylko zjednoczona ludzkość. 
Jakże nie wierzyć takiemu światłemu człowie
kowi!

W takim klimacie politycznym i psychologi
cznym film “Amerika” nie mógł znaleźć pokla
sku. Można chyba wyrazić, być może niespra
wiedliwe przypuszczenie, że nawet Fellini nie 
trafiłby do przekonania dzisiejszej amerykań
skiej publiczności. Nastroje odprężeniowe są 
niezmiernie silne, wspierane przez poczucie, że 
ze strony Sowietów nic złego Ameryce nie grozi. 
A film na dodatek zbudowany jest na tezie, że 
Amerykanie sami się rozbroili. To nie może się 
podobać nikomu.

Odbiór filmu jest ważnym wskaźnikiem 
wchodzenia Ameryki w nową fazę polityczną. 
Nie będzie ona łatwa dla ludzi podnoszących 
sprawę walki z komunizmem, walki przeciwko 
sowieckim podbojom, przestrzegających kraje 
demokratyczne przed samouspokojeniem, wzy
wających do czujności.

Być może to jest najważniejsza lekcja wyni
kająca z serialu “Amerika”.

Zniesienie Sankcji 
Aktem Politycznym 
NOWY DZIENNIK, NY—Trzy są 

aspekty decyzji prezydenta Reaga
na likwidacji ostatnich nałożonych 
na Polskę sankcji. Aspekty te wy
raźnie są widoczne w oświadczeniu 
prezydenta, które wygłosił z tej 
okazji wobec zaproszonych przed
stawicieli Kongresu z obu partii, de
legacji KPA oraz członków admi
nistracji, a w szczególności przed
stawicieli Departamentu Stanu.

Pierwszym jest wskazanie raz je
szcze, jakimi motywami kierował 
się rząd amerykański nakładając 
sankcje. Spowodowały je represje 
w stosunku do narodu polskiego, po 
wprowadzeniu stanu wojny. Ame
ryka nie mogła biernie przyglądać 
się, kiedy wielki wzlot ku wolności w 
Polsce był brutalnie likwidowany. 
Prezydent powtórzył więc uzasad
nienie, jakie rząd amerykański da
wał wielokrotnie w ciągu ostatnich 
pięciu lat.

Sankcje nie były więc wymierzo
ne w naród polski, a w rząd PRL. 
Spełniły też swoją rolę, gdyż zmu
siły reżym do wypuszczenia wię
źniów politycznych w kolejnych 
amnestiach, zaniechania brutal
nych form represji i do bardziej to
lerancyjnego stosunku do dążeń 
społeczeństwa do większego zakre
su wolności. Zapoczątkowano też, 
acz nie zrealizowano, reformę gos
podarczą, która mogłaby dopomóc 
Polsce w opanowaniu kryzysu gos
podarczego, tak bardzo dotykają
cego społeczeństwo.

Analizując te ostatnie decyzje nie 
można jednak oprzeć się też nielo
gicznościom wynikającym z faktu, 
że sankcje w stosunku do Polski 
były utrzymane, podczas gdy w sto
sunku do Rosji sowieckiej, odpo
wiedzialnej za sytuację w Europie 
środkowowschodniej, a także za 
inwazję na Afganistan, zostały 
szybko zniesione.

Postawa rządu amerykańskiego 
wobec Polski została między inny
mi spowodowana arogancją reży
mu, który zamiast uznać swe błędy, 
zachowywał się konfrontacyjnie w 
stosunku do Stanów Zjednoczonych. 
Sprawy te są uważane za zamknię
te. Uczyniliśmy pierwszy krok— 
powiedział prezydent.

Drugim aspektem jest to, że za 
zniesieniem niecelowych już sank
cji wypowiedział się Lech Wałęsa, 
przywódca “Solidarności,” prymas 
Glemp, polskie ośrodki intelektual
ne, a także—z czym rząd amery
kański się szczególnie liczy—społe
czność polsko-amerykańska w Sta
nach Zjednoczonych, reprezento
wana przez Kongres Polonii Amery
kańskiej.

KPA skrupulatnie obserwował 
rozwój wydarzeń w Polsce, stawia
jąc przede wszystkim warunek 
zwolnienia więźniów politycznych i 
zaniechania aresztowań i represji 
na przyszłość. Przywódcy KPA 
zdawali sobie sprawę, że w Polsce 
nie ma porozumienia narodowego, 
ani dialogu w tym kierunku. Wie
dzą, że proces nękania ośrodków 
niezależnych przez władze trwa, że 
delegalizacja “Solidarności” nie 
została cofnięta. Ale w stanowisku 
KPA przeważył wzgląd na potrzebę 
otwarcia Polski na Zachód, aby za
trzymać proces dalszego uzależ
niania jej od Rosji sowieckiej, i aby 
pchnąć Polskę na drogę rozwoju 
gospodarczego. Być może, acz nie 
jest to pewne, cofnięcie sankcji 
okaże się krokiem pozytywnym dla 
poprawy warunków bytowych spo
łeczeństwa i poprawy ekonomicz
nej pozycji Polski w świecie.

W Białym Domu i następnie na 
konferencji prasowej, prezes KPA 
Alojzy A. Mazewski zapewniał, że 
Polonia będzie czujna i będzie pro
testować przeciwko każdej polityce 
reżymu, która byłaby sprzeczna z 
intencjami, jakie przyświecały de
cyzji cofnięcia pozostałych sankcji.

Trzeci aspekt jest znacznie szer
szej natury i dotyczy polityki za
granicznej Stanów Zjednoczonych 
w stosunku do Polski i wszystkich 
krajów, które po II wojnie świato
wej znalazły się pod sowiecką do
minacją. Doktryna polityczna, któ
rą tworzyli demokratyczny prezy
dent John Kennedy i republikański 
Richard Nixon, bazowała na zasa
dzie uznawania Polski jako kraju 
mającego prawo do suwerenności, 
poddanego bezprawnej sowieckiej 
dominacji. W myśl tej zasady dyplo-

Pytanie nie jest żartobliwe, a od
powiedź wcale nie jednoznaczna. 
Reforma gospodarcza stała się w 
historii PRL słowem—zaklęciem. 
Mówi się i pisze o reformie, zarów
no oficjalnie jak i nieoficjalnie od 
1956 roku.

Także oficjalnie i nieoficjalnie 
można było z różnym natężeniem 
dowiadywać się o sukcesach re
formy węgierskiej czy jugosło
wiańskiej. Wiadomo również, że 
wiele z pomysłów zastosowanych w 
tych krajach miało swoje źródło w 
dyskusjach polskich ekonomistów 
w latach pięćdziesiątych i sześć
dziesiątych. Do oficjalnego języka 
politycznego przyjęto słowo: “re
forma” dopiero po Sierpniu 1980 ro
ku, a od 1 lutego 1982 roku ogłoszono 
jej urzędowe wprowadzenie w ży
cie.

Od niedawna kraj jest “na dru
gim etapie reformy”. Czyli że re
forma jest.

Tymczasem wielu obserwatorów 
zwraca uwagę na fakt, że chociaż 
reforma formalnie funkcjonuje już 
pięć lat, to efektów dla gospodarki 
wniesionych przez tę reformę, jak 
nie było widać przed laty, tak nie 
widać i dzisiaj.

Dług zagraniczny rośnie nadal w 
tempie dawno już przekraczającym 
możliwości jego spłaty i w bieżącym 
roku przekroczy zapewne 34 mi
liardy dolarów. Międzynarodowy 
Fundusz Walutowy (IMF) sądzi, że 
jeśli utrzymają się w polskiej gos
podarce negatywne trendy, które 
ponownie zarysowały się w 1985 ro
ku, to na rok 1995 suma zadłużenia 
zagranicznego Polski przekroczy 60 
miliardów dolarów a w roku 2000 
siągnie zapewne niebotycznej, jak 
na polskie możliwości sumy 100 mi
liardów dolarów.

I to wszystko bez żadnych wię
kszych dodatkowych kredytów. 
Ogromna większość długu wyni
knie jedynie z notorycznego nie 
wywiązywania się Polski z bieżą
cych spłat wcześniej zaciągniętych 
kredytów a także z zatrzymania 
wypłat z tytułu ich oprocentowania.

Sytuacja wygląda paradoksalnie. 
Kraj drastycznie ograniczył im
port, dopuszczając świadomie do 
dekapitalizacji majątku produkcyj
nego, po to tylko, aby wywiązać się 
przynajmniej z części długu przede 
wszystkim w stosunku do banków 
prywatnych.

Cel ten nie został osiągnięty. 
Tymczasem dekapitalizacja mająt
ku produkcyjnego zdążyła już dać 
swój negatywny efekt wtórny — to 
znaczy spadek wielkości polskiego 
eksportu na tak zwane rynki wolno- 
dewizowe spowodowany, ogólnie 
rzecz biorąc, zmniejszeniem się je
go konkurencyjności na rynkach 
światowych.

Coraz powszechniejsze stosowa
nie tak zwanych materiałów za
stępczych, gorszych jakościowo su-

To i Owo
5.626 kieliszków do wina i 9 godzin in

tensywnej pracy potrzebował Henri Freyer 
zamieszkały obo sławnej góry Mont Blanc w 
Alpach, ażeby “zbudować” szklaną piramidę 
wysokości 32 m.

Po dokonaniu dzieła “budowniczy” Freyer 
wspiął się na strażacką drabinę i napełnił gór
ne kielichy swej wieży szampanem.
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Rafał Krawczyk

Jest Reforma 
Czy Jej Nie Ma?

Drukujemy pierwszy z serii dwóch artykułów na temat sytuacji gos
podarczej PRL i stanu zaawansowania tzw. “reformy gospodarczej”. Au
torem ich jest dr Rafał Krawczyk, pracownik naukowy Uniwersytetu War
szawskiego i Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Autor był w latach 
1978—1981 sekretarzem generalnym Polskiego Towarzystwa Ekonomicz
nego. Zwolniony został z tego stanowiska po wprowadzeniu stanu wojenne
go.

Rozw ażania dr Krawczyka nabierają szczególnej wagi w świetle in
formacji o zniesieniu sankcji gospodarczych wobec Polski.

☆ ☆
rowców, a co gorsza — przechodze
nie w wielu dziedzinach wytwór
czości na “zastępcze”, czyli prost
sze, technologie powoduje, że pro
dukt ostateczny przemysłu wytrzy
małby może reżim jakościowy lat 
sześćdziesiątych, ale w dzisiejszym 
świecie jest niemal niesprzedawal- 
ny.

Pozostaje zatem tradycyjny pol
ski eksport węgla i płodów rolnych. 
Rzecz nawet nie w tym, że taka 
struktura eksportu upodabnia Pol
skę w tym względzie do krajów 
Trzeciego Świata (wiele krajów 
Zachodu eksportuje ważące ilości 
żywności i surowców nie tracąc 
niana uprzemysłowionych). Rzecz 
natomiast w tym, że węgla na eks
port jest coraz mniej.

Utrzymywanie wielkości jego 
eksportu na obecnym poziomie już 
dzisiaj zagraża polskiej energetyce 
a brak tego paliwa daje się dotkli
wie we znaki wielu gospodarstwom 
domowym na wsi i w małych mia
stach.

Moce wytwórcze elektrowni, hut i 
cementowni uzależnione są w dużym 
stopniu od rytmicznych dostaw 
węgla. Polski przemysł stawał już 
w ostatnich dziesięciu latach przed 
groźbą załamania ze względu na 
brak tego paliwa. Tymczasem wia
domo napewno, że węgla więcej nie 
będzie, natomiast może go być 
mniej.

Wniosek z powyższego rozumo
wania jest jeden. Każdy wzrost 
gospodarczy wymaga dodatkowej 
energii i jest konkurencyjny, w 
konkretnych polskich warunkach, z 
eksportem węgla. Wzrost zatem 
eksportu węgla grozi spadkiem 
produkcji, natomiast spadek jego 
eksportu grozi kolejnym brakiem 
dewiz i drugą falą dekapitalizacji, 
która — z kolei — odbije się w przy
szłości negatywnie na dalszych pol
skich możliwościach eksportowych.

Pomimo więc, a może właśnie 
dlatego, wprowadzenie stanu wo
jennego, drastycznych podwyżek 
cen, wprowadzeniu wreszcie zmian 
w sposobie zarządzania gospodar
ką, Polska nadal znajduje się w 
kumulującej się spirali kryzysowej, 
której końca nie widać. ,

To dlatego przestało się mówić o 
roku 1990 jako o przewidywanej da
cie wyjścia kraju z kryzysu. Wszyst
kim już jest wiadome, żejest to ter
min nierealny. Co gorsza natomiast, 
nie ma żadnych przesłanek aby 
wskazać na jakikolwiek termin 
owego “światła w tunelu”, który 
byłby czymś więcej, aniżeli zwy
kłym fantazjowaniem.

Tymczasem reforma gospodar
cza miała za cel między innymi 
wyprowadzenie Polski z kryzysu. A 
więc jest reforma czy jej nie ma?

Władze gospodarcze wyraźnie li
czą na nowe kredyty z IMF i Bnku 
Światowego. Pojawiła się jednak 
ciekawostka, a mianowicie fakt, że 
w argumentacji przedstawianej 
ekspertom z tych organizacji już nie 
mówi się: “będzie lepiej, ponieważ 
zrobimy reformę”. Sugeruje się 
rzecz inną: “oto zrobiliśmy refor
mę, tak jak od nas żądano, i nic. 
Sprawę ratują zatem jedynie nowe 
kredyty”.

Trzeba powiedzieć, że ta bardzo 
zwodnicza argumentacja trafiła 
widać do przekonania ekspertom, 
ponieważ w Raporcie z rozmów ze 
stroną polską można znaleźć zdanie 
lekceważące w odniesieniu do re
formy i stwierdzające, że nie można 
wszystkich polskich nieszczęść 
zrzucać na system, ponieważ czy 
reforma jest czyjej niema, kłopoty 
gospodarcze Polski pozostają za
sadniczo bez zmian.

A więc jak to właściwie jest: jest 
reforma czy jej nie ma?

Na to pytanie moglibyśmy dać 
odpowiedź znacznie łatwiej, gdy- 
byśmy mogli posłużyć się jasną de
finicją reformy, przyłożyć następ
nie siatkę wprowadzanych nowych 
rozwiązań do pierwotnej czy też 
teoretycznej matrycy — i odpo
wiedź gotowa.

Ilość elementów zgodnych z ma
trycą byłaby wskaźnikiem i to dość 

(Dokończenie na str. 5-ej)

' Amerika
Reakcja amerykańskiej opinii publicznej na 

serial telewizyjny “Amerika” była jednogłoś
nie negatywna. Zbierając opinie na temat se
rialu trudno było znaleźć choćby jedną dopatru
jącą się w tym filmie najskromniejszych nawet 
zalet. Krtytyka połączyła liberałów, konser
watystów i tak zwanych szarych ludzi.

Najczęściej powtarzany argument liberalny 
brzmiał: film ten nie służy porozumieniu ze 
Związkiem Sowieckim, ponieważ budzi niechęć 
do Rosjan. Przedstawia ich w fałszywym świet
le. Reprezentantka opinii konserwatywnej pani 
Kirkpatrick, dołączyła się do krytyków filmu 
ponieważ wyrządził on szkodę dobremu imie
niu Organizacji Narodów Zjednoczonych po
kazując siły tej organizacji w roli armii oku
pacyjnej, a przecież oddziały ONZ pełniły poży
teczną rolę wojsk rozjemczych w wielu konflik
tach międzynarodowych, a pod flagą ONZ wal
czyły oddziały amerykańskie w Korei.

Szary człowiek z kolei poczuł się dotknięty, że 
film odmalowuje społeczeństwo jako bierną 
masę, która łatwo poddała się obcej przemocy, 
co godzi w amerykańskie poczucie dumy. Cha
rakterystyczny dla tego rodzaju postawy był 
list czytelnika do “New York Timesa”. Autor 
pisze: “Sugestia, że 3,5 miliona czynnych żoł
nierzy i 29 milionów rezerwistów mogło oddać 
kraj bez walki jest obrazą dla ich patriotyzmu i 
odwagi...”

Bardziej wyrafinowani krytycy dodawali je
szcze, że jest dzieło artystycznie chybione, nud
ne i nieprawdopodobne, rodem z tego samego 
hollywoodzkiego sklepu z filmową masówką co 

■ “Dynasty”, albo “Hotel”. Z tym argumentem 
trudno dyskutować bo film w istocie był nudny, 
źle grany i przeładowany melodramatycznymi 
wątkami. Jedno tylko nie ulega wątpliwości: 
nie jest to utwór, który przerysowuje okrucień
stwa systemu totalitarnego. Jeżeli stawiać mu 
zarzut zniekształcenia rzeczywistości, to raczej 
w kierunku malowania przypuszczalnej komu-

Nie Będzie Taniej Ropy
Coraz więcej znaków na niebie i ziemi 

wskazuje, że epizod taniej ropy naftowej dobie
ga końca. Sygnały ostrzegawcze nadchodzą z 
wielu stron. Szef departamentu Spraw Wewnę
trznych Donald Hodel ogłosił przed tygodniem 
alarmującą prognozę, w której mówi się, że jeśli 
sytuacja na światowym rynku naftowym nie 
ulegnie zmianie to możliwe jest w ciągu najbliż
szych pięciu lat nowe embargo naftowe. Stu
dium Narodowej Rady do spraw ropy naftowej 
wskazuje na nie przygotowanie Stanów Zjed
noczonych, na taką ewentualność. Wreszcie 
znawcy rynku naftoweo sygnalizują, że ropa 
importowana pokrywa obecnie 38 procent 
amerykańskiego zapotrzebowania na ten nro- 
dukt, gdy w latach poprzedzających pop
rzednie embargo naftowe ropa zagraniczna 
stanowiła tylko 33 procent. Jeśli obecne ten
dencje na rynku utrzymają się, niedługo poło
wa ropy pochodzić będzie z zagranicy.

Wszystkie te przestrogi mówią jedno: naj
wyższy czas opracować spójną politykę fede
ralną w sprawach energetycznych. Zwłaszcza, 
że znane są prognozy, że w ciągu najbliższych 
dwóch lat krajowa produkcja ropy, kóra i tak 
miała tendencję zniżkową, spadnie dramaty
cznie zaś do roku 2020-go krajowe zasoby uleg
ną wyczerpaniu.

Najłatwiej w takiej sytuacji powiedzieć, że 
właściwym wyjściem jest znalezienie alter
natywnych źródeł energii. Przy najwyższym 
wysiłku nie wydaje się to możliwe w ciągu naj
bliższych kilku lat, nim nadejdzie, kolejny 
skurcz naftowy. Według optymistycznych prze
powiedni dopiero na przełomie stuleci, a więc za 
lat, minimum, kilkanaście, można oczekiwać 
istotnych wyników badań.

A zatem przyszłość naprawdę wygląda po
nuro. Zarówno administracja jak i Kongres 
zbyt szybko zapomniały lekcję minionego 
kryzysu i mniej więcej sześć lat zostało stracone 
w złudnym komforcie jaki dawały niskie ceny 
paliw.

Pewne kroki muszą zostać podjęte naty
chmiast. Trzeba na nowo zaostrzyć, rozluźnio
ne w czasach Reagana, wymagania oszczęd
ności paliwa w przemyśle samochodowym. Na
leży dążyć do większych oszczędności energii w

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.
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DZIAŁ
KOBIET

Z lewej sukienka wieczorowa z tafty, (model Ungaro), z prawej 
model Veneta, sukienka z materiału w groszki z rękawami. 
Proszę zwrócić uwagę na długość sukienek, na wiosnę i lato 
modne będą mini. 

Nie Marnować Pieczywa
Wiemy, że w każdej rodzinie zda

rza się, że chleb czy bułeczki po 
pewnym czasie czerstwieją. Jak za
pobiec temu, ażeby nie wyrzucać 
pieczywa. Najlepszym sposobem 
jest nie kupowanie go za dużo, ale 
wiadomo, że nigdy nie jesteśmy w 
stanie kupić go tyle, aby starczyło 
od zakupu do zakupu.

Bardzo ważną sprawą jest odpo
wiedni sposób przechowywania — 
taki, który opóźnia zachodzące w 
skrobi procesy chemiczne, co poto
cznie nazywamy czerstwieniem.

Kto nie ma specjalnego pojemni
ka (uwaga! nie stawiać go nigdy 
pod kaloryferem czy w pobliżu pie
ca kuchennego) może chleb lub 
bułki owinięte w płócienne ściere-

Pączki 
Karnawałowe

*/2 kg mąki, 4 dag drożdży, 7 dag 
cukru, 6 żółtek, pół łyżeczki soli, 
mały kieliszek rumu (lub kieliszej 
czystej wódki i trochę aromatu 
cytrynowego (w oryginalnym prze
pisie — otarta skórka z pół cytryny), 
szklanka mleka, cukier waniliowy, 
słoik (30 dag) powideł śliwkowych 
(lub dżemu mordowego, czy konfi
tur z róży), 1 kg smalcu do smaże
nia, cukier z wanilią do posypania.

Z 14 dag mąki, drożdży i takiej
ilości ciepłego mleka, aby masa nie  
była rzadka — zrobić zaczyn, czyli 
wszystko wymieszać i pozostawić w 
cieple do wyrośnięcia. Rozetrzeć 
żółtka z cukrem, dodać resztę ciep
łego mleka i w rondlu (lub żarood
pornym naczyniu) utawić na płytce 
ochronnej (azbestowej) na małym 
ogniu — ubijać trzepaczką lub mini- 
mikserem.

Gdy masa nieco zgęstnieje — zd
jąć z ognia i ubijać dalej aż będzie 
letnia. Resztę mąki przesiać do mi
ski, dodać zaczyn, żółtka z mlekiem 
i resztę dodatków z wyjątkiem mas
ła. Dobrze wyrobić. Na końcu dodać 
stopione masło i znów wyrabiać do 
momentu, kiedy ciasto przestanie 
się lepić do rąk.

Nie odstawiać ciasta do wyroś
nięcia, lecz od razu robić pączki: 
wałkować po kawałku ciasto na 
stolnicy posypanej mąką na placki 
grubości 1 cm. Niedużą szklanką 
wycinać krążki.

Na pierwszy krążek kłaść łyżecz
kę powideł lub dżemu, brzegi dru
giego krążka posmarować białkiem, 
przykryć tym krążek pierwszy, do
kładnie zalepić brzegi, nadać okrąg
ły kształt. Układać pączki na posy
panej mąką desce, po zrobieniu 
wszystkich — przykryć czystą ście- 
reczką i pozostawić do wyrośnięcia.

Rozgrzać silnie smalec, spraw
dzić jego temperaturę (tak jak przy 
faworkach) kłaść po kilka tak, by 
wierzchy pączków były na spodzie, 
smażyć początkowo pod przykryw
ką, a gdy zrumienią się z jednej 
strony — odwrócić i dosmażyć bez 
przykrycia.

Wyjmować na bibułki, a po osą- 
czeniu z tłuszczu posypać obficie 
cukrem pudrem, z cukrem wani
liowym. Z podanej proporcji otrzy
muje się ok. 50 pączków.

czki wkładać do garnka ze szczelną 
pokrywką.

Niezłą metodą jest trzymanie 
pieczywa w dużych — małe, zbyt 
przylegające, sprzyjają pleśnieniu 
— plastykowych torbach.

Kto wypróbował ten wie, jak 
wspaniale przechowuje się pieczy
wo zamrożone w zamrażarce. Świe
że trzeba pokroić w plasterki, od
powiednie ilościowo, “rodzinne” 
porcje, złożyć do plastykowych to
rebek i zamrozić. Aby potem chleb 
nadawał się do spożycia, trzeba go 
wyjąć z zamrażalnika na 1—2 go
dziny przed posiłkiem.

Choć czerstwe pieczywo jest zd
rowsze i, łatwiej strawne, chętniej 
sięgamy po świeże. Czy i jak można 
odświeżyć to, które już lekko sczer- 
stwiało? Oto kilka sposobów:

Bułeczki lub 10 cm kawałki dłu
giej bułki nadziane na widelec 
trzymać — obracając na wszystkie 
strony — nad płomieniami gazu lub 
płytką kuchenki elektrycznej.

Chleb skropić wodą lub mlekiem, 
i wstawić następnie do rozgrzanego 
przed tym piekarnika. Po 10 minu
tach będzie odświeżony.

Obydwa sposoby są dobre pod 
warunkiem, że te zabiegi przepro
wadza się tuż przed posiłkiem.

Dobrym gospodyniom nie trzeba 
przypominać, że z wysuszonej na 
pieprz bułki robi się bułkę tartą, a z 
wysuszonego i zmielonego białego 
chleba — “zagęszczacz” do sosów. 
Jeśli w domu jest opiekacz ani jed
na bułka nie ma prawa się zmarno
wać — chrupiące rumiane grzanki 
są smaczne, apetyczne, a można na 
nie wykorzystać bułeczki nawet sp
rzed dwóch dni.

Kopytka
1 kg ziemniaków, 30 dkg mąki 

(zależy od gatunku mąki — ile się 
wgniecie, aby ciasto było gęste), 2 
jajka.

Ziemniaki obrać, ugotować, ostu
dzić, przepuścić przez maszynkę. 
Wbić jajka i wyrabiać ciasto doda
jąc mąkę. Ciasto podzielić na ka
wałki, formować wałeczki grubości 
ok. 3-4 cm, lekko spłaszczyć, krajać 
ukośne kawałki. Od razu wrzucać 
na osolony wrzątek (ciasto nie może 
leżeć — staje się rzadkie) i gotować 
ok. 5 minut.

Gotowe wybierać łyżką cedza- 
kową na sito, przelać wrzątkiem, 
wyłożyć na talerz, okrasić suro
wym masłem.

Knedle
Ciasto jak wyżej — '/2 kg mrożo

nych śliwek, trochę cukru, śmieta
na, cukier waniliowy.

Mrożone śliwki sparzyć wrząt
kiem, wypestkować, w miejsce pe
stek wsypać odrobinę cukru. Z cia
sta kopytkowego wycinać krążki, 
kłaść na każdą śliwkę i zalepić kulę. 
Gotować w osolonym wrzątku. Po
dając — polewać śmietaną wymie
szaną z cukrem waniliowym.

Popierajcie tych, 
którzy ogłaszają się 

w Dzień. Związkowym. *

Co z Ustawą Gramma- 
Rudmana?

Council 139 PNA
Bowling League

Washington (CT) — Kongresman 
William Gray (D.-Pa.), przewod
niczący komitetu budżetowego Izby 
Reprezentantów przygotowującego 
plan wydatków państwa w roku po
datkowym 1988, powiedział, że po
rzuci cel wyznaczony przez ustawę 
Gramma-Rudmana, tzn. obniżenie 
deficytu państwa do poziomu 108 
mid. doi., na rzecz jego stopniowej 
redukcji.

Dzisiaj rozpoczęły się narady 
demokratów z Izby Reprezentantów 
opracowujących plan wydatków na 
przyszły rok fiskalny.

Siedemnastu z nich wystosowało 
w ubiegłym tygodniu list skiero
wany do prezydenta Reagana, w 
którym poinformowali go, iż Kon
gres zatwierdzi tylko umiarkowane 
cięcia w budżecie wydatków we
wnętrznych kraju. Dodali również, 
iż tylko duże ograniczenie wydatków 
na obronę lub podwyżka podatków 
pozwolą im na osiągnięcie ograni
czenia deficytu do poziomu wyma
ganego przez ustawę.

Trzecią możliwością jest rezyg
nacja ze stosowania się do niej i

Pakt 
Irlandzko - Brytyjski 
w Niebezpieczeństwie

Londyn (Reuter) — Londyn za
mierza podjąć na nowo sprawę Ir
landii Północnej. Dodatkowym 
argumentem przemawiającym za 
przystąpieniem do skutecznych 
rozstrzygnięć w sprawie Ulsteru 
jest wygrana we wtorkowych wy
borach Partii Fianna Fail, na której 
czele stoi Charles Haughey.

Londyn jeszcze przed wyborami 
da wał do zrozumienia, że gotów j est 
niezależnie od ich wyników dopro
wadzić do końca sprawę przyszłości 
północnego skrawka Irlandii.

Zawarte w 1985 roku porozumie
nie dało Irlandii prawo współdecy
dowania w sprawach Ulsteru.

Nacjonalista Haughey uważa, że 
podpisane porozumienie jest nie
zgodne z konstytucją, ponieważ za
kłada tak długo jak długo prote
stancka większość chciała będzie 
należeć do Wielkiej Brytanii, po
dział wyspy.

Chociaż konstytucja mówi o konie
czności zjednoczenia to niewielu 
poza terrorystyczną Iralndzką Ar
mią Republikańską usiłuje wcielać 
w życie literę ustawy. Realistyczne 
podejście do problemu każę sprawę 
zjednoczenia odłożyć na potem.

W czasie celebrowania zwycię
stwa wyborczego stwierdził nowy 
premier, że choć nie zamierza 
wstępować na drogę sodową, by 
rozstrzygać o prawomocności ukła
dów, to podejmie starania by doko
nać jego zmiany.

Brytyjska prasa nie wyraża się 
zbyt pochlebnie o nowym szefie 
rządu Irlandii. W czasie kampanii 
wyborczej przypomniała jego zaan
gażowanie w dostawy broni dla 
IRA, oraz oficjalną neutralność w 
czasie wojny z Argentyną o Fal
klandy w 1982 roku.

Władze zaś obawiają się podwyż
szenia nacjonalistycznej tonacji 
wystąpień Haugheya. Nie ułatwią 
one z pewnością postępów norma
lizacji w Iralandii Północnej. 

“Burda” Po Rosyjsku
Popularny na całym świecie ma

gazyn mody “Burda,” wydawany w 
RFN, w Polsce poszukiwany przez 
zastępy pań i dostępny prawie wy
łącznie na czarnym rynku i za duże 
pieniądze, ma być w tym roku wy
dawany w języku rosyjskim.

Pierwszy nakład w sowietach 
zaplanowano na 100 tys. egzempla
rzy, a docelowo będzie się ich dru
kować aż milion. Niektórzy podej
rzewają, że to wpływ żony Gorba
czowa, która uchodzi za wielką ele
gantkę i modnisię.

UWAGA!
WŁAŚCICIELE SKLEPÓW 

DELIKATESOWYCH
Mamy w sprzedaży 
polskie ciasteczka 

DELEZIA
z konfiturą w czekoladzie 

po niskiej cenie 
$8.00 opakowanie (24 szt.)
Po informacje prosimy dzwonić:

262-6686

A&B DISTR.
2032 W. Devon Ave.. Chicago

932 956 920—2808

(I. Bahrani, DDS)

KUPIĆ

Na żądanie bezpłatnie wysyłamy szczegółowe informacje techniczne.

Z tytułu otrzymania tych samochodów za pośrednictwem PEKAO ich odbior
cy w Polsce nie ponoszą żadnych wydatków.

Samochody te są wyposażone w nowy zespół zasilania, składający się z gaź- 
nika nowej konstrukcji z odcinaczem paliwa gdy samochód toczy się na wolnych 
obrotach, nowego udoskonalonego kolektora ssącego, filtru z termoregula- 
cją temperatury zasysanego powietrza, oraz zapłonu elektronicznego. Fabrycz
nie zamontowane osłony wnęk kół przednich chronią błotniki przed korozją.

stopniowa redukcja deficytu.
Gray, który nie podpisał listu, 

powiedział, że zgodnie z oceną Kon
gresowego Biura Budżetowego 
(CBO) ustawodawcom “zabraknie” 
ok. 63 mid. doi., aby mogli osiągnąć 
poziom deficytu wymagany przez 
ustawę Gramma-Rudmana.

Ustawa ta przewidywała reduk
cję deficytu o 36 mid. doi. rocznie w 
ciągu pięciu kolejnych lat, aby bu
dżet państwa mógł zostać zrówno
ważony w roku podatkowym 1991. 
Wyfhogi te zostały opracowane w 
oparciu o założenie, iż deficyt fede
ralny wyniesie w roku podatkowym 
1986 — 172 mid. doi., podczas gdy w 
rzeczywistości osiągnął on poziom 
220 mid. doi.

dostarcza w Polsce na zlecenia z U.S.A, 
udoskonalony samochód polskiej produkcji

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

470 Park Ave. South, (Manhattan, róg 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933

OBSZERNE informacje przeczy-' 
Łasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

The highlight of the evening was 
when the Chicagoland Brake & Wa
ter Pump swallowed the Pechtei 
Hardware team for a clean sweep ir 
Council 139 PNA bowling activities 
last Friday night at Archer Kedzit 
bowl. The big hero was Ron Francis 
hitting a 237-623 while Joe Cronir 
shot a 220-574 series for the losers. 
Pechter  869 984 929 -2782 
Chgo.Brake ... 1032 997 992—3021 

The boys from Lumleys Tap 
are showing some progress as they 
downed Midway Funeral Home for 
a pair of games and five points. A 
great smile and a happy ball foi 
Adam Kmak as he shot a 209-570 foi 
Lumleys while Dennis Smith shot a 
544 for Midway.
Midway  946 901 935-2782 
Lumleys  1039 937 920—2896 

The Aid. Majerczyk’s five were 
well oiled up as they grabbed a pair 
of games and five points from 
Faras Insurance in a tough battle. 
Jon Tyrrel shot a 212-598 for Ma
jerczyk’s while Chey Walong hit a 
551 score for Faras.
Faras  977 980 980—2937 
Majerczyk .... 1031 971 1000—3002

The Wheels SAC did a beautiful 
job on Club Mono Lounge as the 
team took two games and five 
points in a smooth battle. It was no 
problem says Rudy Michoń who hit 
a 211-539 series for the Wheels while 
Mike Ptaszkowski hit a 221-568 for 
Monos.
Monos 

POLONEZ 1500 MR-87 1,5 LE 
Moc - 82 KM, szybkość maksymalna 
155 km na godzinę, zużycie paliwa 
przy szybkości 90 km na godzinę 

6,6 litra na 100 km
$3,492.00

plus opłata manipulacyjna $30.00

POLONEZ 1600 MR-87 1,6 LE 
ze wzmocnionym silnikiem, 

moc 87 KM, szybkość 160 km na 
godzinę, zużycie paliwa przy 
szybkości 90 km na godzinę 

6,4 litra na 100 km 
$3,670.00

plus opłata manipulacyjna $30.00

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

Jest Reforma
Czy Jej Nie Ma?

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
precyzyjnym — zakresu wprowa
dzanych reformatorskich prze
mian. Ale nic z tych rzeczy. Takiej 
matrycy nie ma i nigdy nie było. 
Nigdy też nie używano pojęcia “re
forma” inaczej niż słowa—zaklę
cia.

Spróbujmy jednak nie być zbyt 
dosłowni i oprzyjmy się po prostu o 
definicję reformy z jej podstawo
wego dokumentu, jakim były “Kie
runki reformy gospodarczej” opra
cowanego przez rządową Komisję 
do spraw Reformy i opublikowane
go w 1981 roku.

Niestety, nie znajdziemy tam de
finicji reformy gospodarczej. Jest 
to o tyle dziwaczne, że robienie ja
kichkolwiek zmian w gospodarce 
czy państwie bez w miarę ścisłego 
sprecyzowania podstawowych po
jęć, zakrawa na co najmniej brak 
podstawowych kwalifikacji.

Chyba, że zamazywanie istoty re
formy było zamiarem świadomym 
i celowym. Jeśli jednak podej
dziemy do dokumentu z najwyższą 
dobrą wolą, musimy oprzeć się o 
niezwykle enigmatyczne sformuło
wanie, mówiące, iż celem reformy 
jest “zwiększenie efektywności 
gospodarki narodowej”. I właści
wie nic więcej. Reszty musimy się 
doczytać sami.

Opierając się na takim jednak 
sformułowaniu istoty reformy i ma
jąc świadomość utrzymywania się 
kryzysu gospodarczego w Polsce po 
dzień dzisiejszy i bez perspektyw 
rychłego wyjścia z zaklętego koła 
niemożności, pytanie: jest reforma 
czy jej nie ma nabiera szczególnej 
wymowy.

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
Wykonujemy wszystkie zabiegi dentystyczne — dla całej rodziny 
Akceptujemy ubezpieczenia. Reperujemy protezy na poczeka
niu. Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony.

4254 N. MILWAUKEE AVE. 282-7906
MÓWIMY PO POLSKU

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

Suite 1100 • 621-1100

Nowoczesny Gabinet Dentystyczny 
ROSCOE DENTAL CLINIC

Dr. John Micek. D.D.S. 
Dr. Steve Petras, D.M.D.

Ceny umiarkowane .Plomba ze zdjęciem 
$20. Zniżka dla emerytów. Laboratorium 
dentystyczne na miejscu.
5520 W. Belmont • 725-2697

(Parking z tyłu bezpłatny)

STANDINGS

Wheels  969 918 1068—2955 
Looks like Sliz Foods had plenty 

of sausage and pep to put them in 
shape as they took two games and 
five points from Syrenas Lounge. 
The hero and top bowler for Sliz was 
Fred Michoń, Sr. who shot a 224-592 
series while Ted Skarbek hit a 497 
series for Syrenas.
Syrenas  1047 937 860—2844 
Sliz  1006 1112 960-3078 

4111 Club did a little work on the 
Neighborhood Tap as they took a 
pair of games and five points from 
them. Ken Szeredy shot a hot 256- 
628 series for the 4111 team while 
Gary Hartig hit a 235-647 for the lo
sers. The boys from the Neighbor
hood Tap team are happy to see 
their sponsors return from outer 
space with a sun tan and happy re 
turns. Welcome back Wayne and 
Kathy.
N’borhood .... 934 1029 899—2862 
4111  995 1049 891-2935 

Stanley Wojtowicz (Secretary)

POLONEZA CZAS
TRADING CORPORATION

Qlbanu
\VOMINS MtDr.AL CtNTEA J

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

TEAM w L p
Chgo. Brake & Pump . . . 15'/z 81/2 38
Aid. Majerczyk........... . .15 9 37
4111 Club........................ . .15 9 35
FarasInsurance .... . .15 9 34
Pechter Hardware . . . .13 11 31
Sliz Foods...................... . .11 13 27
Neighborhood Tap . . . . .12 12 26V
Syrenas Lounge........... . .11 13 251/
Wheels SAC................... . . lO’/l 13*/2 25
Club Mono Lounge... . .10 14 22
Lumleys Tap................ . . 9>/z 141/2 23
Midway Fun. Home.. . . 5>/z 181/2 12
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Bliżej
Konferencji Pokojowej

(Ciąg dalszy ze str. 1-ejj^
Zasadniczymi problemami pro

jektowanej konferencji pokojowej 
na Bliskim Wschodzie to sprawa 
reprezentacji narodu palestyńskie
go, oraz udziału w niej Związku So
wieckiego.

Pod koniec dzisiejszego dnia iz
raelski minister spotka się z prezy
dentem Egiptu Hosni Mubarakiem.

Wizyta Peresa w Egipcie spowo
dowała poważny rozłam w rządzie 
izraelskim, którego premier Yitzak 
Shamir przeciwny jest wogóle mię
dzynarodowej konferencji. Coraz 
częściej w Jerozolimie słyszy się na 
temat konieczności rozpisania 
nowych wyborów.

Po wylądowaniu w Egipcie szef 
izraelskiej Partii Pracy—Peres— 
stwierdził, że za wcześnie jeszcze 
spekulować kiedy kierowane przez 
niego skrzydło koalicji powinno sp
rowokować wcześniejsze wybory 
powszechne.

Szamir natomiast wciąż ma na
dzieję, że da się uniknąć kryzysu.

We wrześniu ubiegłego roku, 
kiedy Peres pełnił jeszcze funkcję 
premiera, ustalił on z Mubarakiem, 
że utworzony zostanie zespół przy
gotowujący międzynarodową kon
ferencję w sprawie pokoju na Bli
skim Wschodzie.

Pomimo oporów ze strony Sha- 
mira oświadczył Peres w czasie 
rozmów z egipskim ministrem 
spraw zagranicznych i premierem, 
że Izrael gotów jest wziąć udział w 
międzynarodowej konferencji, po
nieważ nie ma innej drogi roz- 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy przyjaciel 
nasz, śp.

Karol Tarnopolski
Weteran II Wojny Światowej, Cz
łonek Stow. Polskich Kombatantów 
Koło #15. Jeniec wojenny w Nie
mczech i Członek Tow. Nowa Pol
ska Gr. 736 ZNP, po długiej chor- 
bie, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Św. Sakramentami, dnia 
23-go lutego 1987 roku, o godzinie 
2:00 po południu w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać w cz
wartek od godziny 4-ej po południu 
do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 
dnia 27-go lutego o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
834 N. Ashland Ave., do kościoła 
Św. Trójcy a stamtąd na cmentarz 
Maryhill na parcelą kombatanc
ką.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Józef Sikora przyjaciel, oraz 
przyjaciele z Koła #15 SPK

Pogrzebowy B. F. Malec
i Synowie.
Telefon 421-5800.

wiązania kryzysu bliskowschod
niego.

Zdaniem jednego członka dele
gacji izraelskiej, zarówno Egipt jak 
i Izrael przystąpią do takiej konfe
rencji, ponieważ skłaniają się do 
sugestii Jordanii, która widzi je
dyne wyjście z impasu blisko
wschodniego przy stole konferen
cyjnym.

Prawdopodobnie naleganie Jor
danii na zorganizowanie konferen
cji podyktowane jest obawą, że w 
przypadku podjęcia dwustronnych 
rozmów z Izraelem dojść może, jak 
w przypadku Egiptu, do potępienia 
jej w świecie arabskim.

Szanse na międzynarodową kon
ferencję pojawiły się kiedy w 1985 
roku król Hussein wznowił stosunki 
dyplomatyczne z Egiptem. Wczoraj 
zaś prezydent Mubarak skierował 
do Ammanu swego bliskiego współ
pracownika Osama Baza by prze
kazał jego postanowienia jordań- 
skiemu monarsze.

W koncepcji egipskiego przy
wódcy—preludium do procesu po
kojowego, a nie jego substytutem, 
winna być konferencja wszystkich 
stron konfliktu bliskowschodniego, 
oraz członków Rady Bezpieczeń
stwa ONZ. Po niej powinno dojść do 
rozmów dwustronnych.

Izrael widzi wciąż problem w 
sposobie określenia delegacji Pa
lestyńczyków udziału w niej Mo
skwy, oraz w kwestiach procedu
ralnych.

Zakazu Palenia 
w Samolotach 

Nie Będzie
Washington (CT) — Departa

ment Transportu lekceważąc zale
cenia Krajowej Akademii Nauk za
decydował, iż nie wprowadzi dodat
kowych ograniczeń, dotyczących 
palenia tytoniu na pokładzie samo
lotów pasażerskich. Zamiast tego 
podejmie dalsze badania efektów 
unoszenia się dymu tytoniowego w 
kabinie samolotu.

Zdaniem przedstawicieli depar
tamentu, prowadzone przez 18 mie
sięcy przez Krajową Akademię Na
uk badnia nie przyniosły przekony
wujących wyników.

Krajowa Rada Naukowa, w ra
porcie opublikowanym w sierpniu 
ubiegłego roku, stwierdza, że pale
nie tytoniu na pokładzie samolotu 
stanowi “oczywiste niebezpieczeń
stwo dla zdrowia” i że rząd fede
ralny powinien wprowadzić zakaz 
palenia papierosów na liniach kra
jowych.

Zakaz palenia obowiązuje w sa
molotach pasażerskich, które za
bierają na pokład mniej niż 30 pa
sażerów.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańsza ciocia nasza i chrzestna matka moja, śp.

Józefa Rutyna
(córka śp. Bolesława i śp. Łucji) 

Członkini Tow. Polek Św. Katarzyny Gr. 280 UPwA 
po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. 
Sakramentami, dnia 24-go lutego 1987 roku, o godzinie 1:19 w nocy, 
przeżywszy lat 69.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 12-ej w południe do 9-ej wieczorem. 
Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 27-go lutego o godzinie 10:30 rano, 

z zakładu pogrzebowego Fortuna pnr. 4401 So. Kedzie Ave., do kościoła SS 
Pięciu Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na cmentarz Zmartwych
wstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Mieczysław (Irena) Rutyna, Józef (Barbara) Konieczka, Stanisław 
Rutyna i Maria (Ragnar) Edlund, kuzyni; Antoni (LeAnne) Rutyna,, 
chrześniak z żoną; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home
Telefon 523-7781

Z żalem donosimy, że najukochańsza żona moja, siostra, teściowa i 
babcia nasza, śp.

Wiktoria Grabowski
(z domu Gierzyński)

(matka śp. Czesława i śp. Edwarda)
Członkini Tow. Pań Illinois Grupa 423 Związku Polek w Ameryce i Tow. Pań 
Chicago, Gr. 2191 ZNP oraz Royal Neighbors of America, White Lily Camp 
#7527, po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona 
św. sakramentami, dnia 24-go lutego, 1987 roku, o godzinie 12:30 po północy 
w podeszłym wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od 4 do 9 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 27-go lutego, o godzinie 9:45 rano, z 
zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski i Syn, pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła św. Genowefy (msza św. o godz. 10:30), a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Czesław, mąż; Jan (Karolina) Gierzyński, brat i bratowa; Helena (Be

niamin) Prusiński, siostra i szwagier; Carol i Ewa, synowe; Dennis i Ed
ward, wnuki; wraz z całą rodziną..

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski i Syn. Telefon 777-6300.
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GIZA — Ekipy japońskich i egipskich archeologów prowadzą 
badania najbliższego otoczenia piramidy Cheopsa w Gizie, 
gdzie w ostatnim czasie odnaleziono wydrążone jamy o nie
znanym przeznaczeniu. (REUTER)

Immunitet Dla Świadków
Irangate

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) Raport Komisji Towera zawiera-
łać szereg kontrowersji.

Dobrze poinformowani przedsta
wiciele administracji uważają, iż 
Biały Dom przygotowuje w odpo
wiedzi na raport przemówienie, 
które Prezydent wygłosi przypusz
czalnie w przyszłym tygodniu.

Specjalne komisje Senatu i Izby 
podejmą dzisiaj głosowanie w spra
wie przyznania częściowego immu
nitetu Fawn Hall, sekretarce puł
kownika Olivera North.

Prowadzący śledztwo podejrze
wają, iż gen. Secord, płk. North i 
płk. Dutton dostarczali contras broni 
zakupionej za pieniądze uzyskane z 
operacji irańskiej, w czasie kiedy 
Kongres zabronił przedstawicielom 
rządu udzielania im pomocy.

Wszyscy trzej odmówili złożenia 
zeznań, korzystając z V Poprawki 
konstytucyjnej.

Jaruzelski 
Chwali 

Gorbaczowa
Warszawa (NYT) — Na posie

dzeniu Komitetu Centralnego Partii 
w Warszawie generał Jaruzelski w 
swoim przemówieniu wyraził swój 
entuzjazm i poparcie dla polityki 
Gorbaczowa. Uczynił to z większym 
naciskiem i mniejszymi zastrzeże
niami niż jakikolwiek inny przy
wódca wschodnio-europejski.

“Nasza partia gorąco popiera 
kurs obrany przez Michaiła Gorba
czowa” — powiedział Jaruzelski. W 
innym fragmencie swego wystą
pienia stwierdził, że sowieckie ini
cjatywy “umocniają socjalizm” i 
dodał jeszcze, ze bardziej niż kiedy
kolwiek, w ciągu ostatniego tysiąc
lecia, Moskwa i Warszawa mają 
wspólny interes w tym aby “istniała 
silna, niepodległa i bogata Polska”.

W innym oświadczeniu złożonym 
wobec dziennikarza portugalskiego 
i przedrukowanym w polskiej pra
sie Jaruzelski powiedział: “Zmiany 
w Związku Sowieckim mają praw
dziwie rewolucyjny charakter, pod
noszą na wyższy jakościowo poziom 
życie społeczne, polityczne i gospo
darcze.” Podkreślił też zasługi kie
rownictwa sowieckiego we wspo
maganiu obciążonej długami pol
skiej gospodarki, poprzez wspania
łomyślne udzielenie kredytów.

W niektórych przypadkach prasa 
i telewizja PRL donosi o wydarze
niach dziejących się w Moskwie z 
większym entuazjamem niż to ro
bią sowieckie środki masowego 
przekazu. Na przykład filmowa re
lacja zachodniej telewizji o uwol
nieniu Josifa Beguna, której nie wi
dzieli sowieccy odbiorcy pokazana 
została zdumionym widzom war
szawskim. Zobaczyli oni Beguna na 
dworcu w Moskwie, po przyjeździe 
z więzienia, jak w otoczeniu grupy 
przyjaciół śpiewa hebrajską pieśń. ' 

jący 400 stron, został podzielony na 
sześć części, w tym dotyczącą Kra
jowej Rady Bezpieczeństwa, udzia
łu Białego Domu, chronologii wy
darzeń oraz zaleceń komisji. Do
brze poinformowani twierdzą, iż 
zawiera on informacje o tym, iż 
Reagan nie poświęcał uwagi nara
dom Krajowej Rady Bezpieczeń
stwa w sprawie polityki wobec Ira
nu.

Prezydent podejmował ze swymi 
doradcami dyskusje na temat moż
liwości obalenia rządu sandinistów. 
Raport, twierdzą poinformowani, 
zawiera informacje o tym, że misja 
Philipa Habiba, który udał się 
wiosną minionego roku do Nikara
gui, była tylko zasłoną dymną dla 
prawdziwych zamierzeń adminis
tracji.

Wśród wniosków wyciągniętych 
przez Komisję Towera znajdują się 
również takie:

• Pomimo zapewnień prezyden
ta Reagana o chęci nawiązania sto
sunków z umiarkowaną frakcją w 
Iranie, prawdziwym motywem do
staw broni do Teheranu była jego 
chęć uzyskania wolności dla za
kładników w Libanie.

• Wiceprezydent George Bush 
brał udział prawie we wszystkich 
naradach Krajowej Rady Bezpie- 
czeńtwa, dotyczących sprzedaży 
broni.

• William Casey, dyrektor CIA, 
był głęboko zamieszany w operację 
i podjął kroki mające na celu nie 
dopuszczenie do tego aby sekretarz 
stanu George Shultz otrzymał in
formacje na ten temat.

• Brak dowodów na to, iż szef sz
tabu Białego Domu Donald Regan 
był poinformowany o przekazaniu 
pieniędzy na pomoc dla contras, jak 
również, że brał on udział w niele
galnej działalności.

Kolejna Runda 
Rozmów Pokojowych 

w Genewie
Genewa (Reuter) — Rozpoczęła 

się w środę kolejna runda rozmów 
pakistańsko-afgańskich na temat 
wycofania 115 tysięcy żołnierzy so
wieckich z Afganistanu.

Pomimo optymizmu, jaki towa- 
rzvszv toczącym się w siedzibie 
ONZ rozmowom, wiadomo, że po
mimo zapewnień Moskwy o goto
wości wycofania wojsk, daleko do 
rozstrzygnięcia przy konferencyj
nym stole trwającej od 7 lat wojny.

3 Ofiary Powodzi 
w Indonezji 

Dżakarta (UPI) — W wyniku wy
lewu na gęsto zaludnione tereny 
rzeki Bengawan Solo, 3 osoby stra
ciły życie, 26,000 pozostało bez da
chu nad głową, a 48,000 mieszkań 
znalazło się pod wodą.

Najbardziej dotknięte powodzią 
zostały dystrykty wschodniej części 
Jawy.

R. Murphy 
o Konferencji Bliskowschodniej

Washington (Reuter) — Przed
stawiciel washingtońskiej adminis
tracji oświadczył, że Związek So
wiecki mógłby przyczynić się do 
przywrócenia pokoju na Bliskim 
Wschodzie, gdyby nawiązał stosun
ki z Izraelem i pozwolił na emigra
cję z kraju starającym się o to Ży
dom. ZSSR, jego zdaniem, nie jest 
jeszcze gotowy do wycofania się z 
Afganistanu.

Zastępca sekretarza stanu, Ri
chard Murphy powiedział podczas 
konferencji dla przedstawicieli sz
kolnictwa, że aczkolwiek jest dosyć 
oczywiste, iż Związek Sowiecki bę
dzie musiał usunąć swoje wojska z 
Afganistanu z pewnością nie jest do 
tego przygotowany.

Murphy, główny specjalista De
partamentu Stanu d/s Bliskiego 
Wschodu i Azji Południowej spotkał 
się również z przedstawicielami Af
ganistanu i Pakistanu, prowadzą
cymi rozmowy w Genewie z udzia
łem mediatorów ONZ.

Rozmowy dotyczą ustalenia ter
minów wycofania z Afganistanu 110 
tys. sowieckich żołnierzy. Murphy 
powiedział, iż Moskwa zaoferowała 
wycofanie wojsk w ciągu najbliż
szych czterech lat aczkolwiek nie
którzy przedstawiciele Kremla su
gerują, że będzie to możliwe w cią
gu dwuletniego okresu czasu.

W sprawie Bliskiego Wschodu 
Murphy powiedział, że nawiązanie 
stosunków sowiecko-izraelskich 
oraz zezwolenie na emigrację Ży
dów uważane jest przez Stany Zjed
noczone za “ opłatę wstępu ’ ’ na kon- 
ferencję poświęconą pokojowi na 
Bliskim Wschodzie.

Sąd Najwyższy 
w Sprawach 

Awansów w Policji
Washington (CT, CST) — Sąd 

Najwyższy utrzymał w mocy de
cyzję sądu niższej instancji, w myśl 
której Murzyni powinni otrzymać 
połowę awansów w policji stanowej 
Alabamy. Decyzja zapadła stosun
kiem głosów 5-4.

Administracja prezydenta Rea
gana stoi na stanowisku, iż ustale
nie takich limitów stanowi narusze
nie paragrafu Konstytucji, traktu
jącego o równych prawach dla 
wszystkich obywateli USA.

Sąd Najwyższy oświadczył, że 
decyzja ta nie ma nic wspólnego z 
dyskryminacją białych funkcjona
riuszy, których awans został opó
źniony.

Rzecznik Departamentu Sprawie
dliwości powiedział, iż decyzja Są
du Najwyższego “nie była niespo
dzianką”.

Była to pierwsza decyzja najwyż
szej władzy sądowniczej, podtrzy
mująca rasowe limity przy przyz
nawaniu awansów.

W uzasadnieniu decyzji, sędzia 
William Brennan podkreślił, iż Ala
bama systematycznie odmawia za
trudniania i awansowania czarnych. 
“Przez prawie cztery dekady de
partament (bezpieczeństwa publi
cznego) wykluczał czarnych ze 
wszystkich pozycji, łącznie z wyż
szymi stanowiskami — stwierdza 
Brennan. — Ta dyskryminacja 
wywołała potrzebę rozwiązania tej 
sytuacji poprzez nakaz sądowy!

Sędzia Sandra Day O’Connor wy
raziła odmienną opinię, twierdząc, iż 
narzucenie takich limitów nie jest 
konieczne dla rozwiązania proble
mu opóźnienia przyznawania wan- 
sów w policji stanowej Alabamy.

“Jeżeli zdecydują się na ten krok 
— powiedział Murphy — mogą 
zmienić układ sił. Związek Sowiecki 
ma w swoich rękach możliwość 
szybkiej zmiany stanu rzeczy”.

Dodał jednak — “Nie wiedzie
liśmy j ak narazie żadnych dowodów 
sowieckiej chęci odegrania kons
truktywnej roli w procesie osiąg
nięcia pokoju”.

Takim dowodem byłoby nawią
zanie stosunków z Izraelem lub 
zezwolenie na emigrację Żydów.

Premier Izraela Yitzhak Shamir 
powiedział podczas wizyty w USA, 
że odrzuca możliwość udziału 
Związku Sowieckiego w konferen
cji. ZSSR zerwał stosunki z Izrae
lem w 1967 r.

Państwa arabskie domagają się 
zwołania takiej konferencji z udzia
łem pięciu krajów wchodzących w 
skład ONZ-owskiej Rady Bezpie
czeństwa: Wielkiej Brytanii, Chin, 
Francji, ZSSR i USA.

Contras 
Zabijają 
Cywilów

Washington. (CT) — Nikaraguań- 
scy contras w ciągu ostatnich sześ
ciu miesięcy zabili, ranili lub użyli 
siły w stosunku do setek osób 
cywilnych w tym kraju—stwierdza 
raport opublikowany przez pry
watną organizację badającą przy
padki łamania praw człowieka oraz 
przez biskupa katolickiego.

Kong. David E. Bonior i biskup 
Thomas Gumbleton na wczorajszej 
konferencji prasowej w Detroit 
przedstawili troje Nikaraguańczy- 
ków, którzy w październiku ubieg
łego roku w jednej z eksplozji ła
dunku wybuchowego stracili jedną 
lub nawet dwie nogi.

Kong. Bonior przedstawił troje 
obywateli nikaraguańskich jako 
“tylko niektóre z tysięcy osób cy
wilnych boleśnie dotkniętych wojną 
w Ameryce Środkowej.”

Dodał on także, iż “zaprzestanie 
udzielania pomocy partyzantom 
zwalczającym rząd sandinistowski 
powinno być pierwszym krokiem w 
kierunku ustanowienia trwałego 
pokoju w Ameryce Środkowej.”

Raport przygotowany przez pry
watną organizację badającą przy
padki łamania praw człowieka o 
nazwie “Świadkowie dla Pokoju” 
stwierdza, że od lipca ubiegłego do 
stycznia bieżącego roku w Nikara
gui zginęło lub odniosło poważne 
obrażenia przynajmniej 79 bez
bronnych cywilów.

“Nikaraguańscy contras nadal 
popełniaj ą niewypowiedziane zbrod
nie wobec zwykłych cywilów-męż- 
czyzn, kobiet i dzieci”—stwierdza 
się w raporcie.

Biskup Gumbleton oznajmił, że 
“administracja prezydenta Rea
gana nadal zaprzecza zbrodniom 
popełnianym przez contras, ciągle 
udzielając im pomocy.”

Obecni na sali Nikaraguańczycy 
to 31-letni Amancio Sanchez, który 
stracił prawę nogę, jego 7-letnia 
córka Elda, także z amputowaną 
prawą nogą oraz 19-letnia szwa- 
gierka Carmen Picado, która w 
wojnie straciła obie nogi.

Sanchez, pełniący obowiązki pa
stora w Pantasma wraz ze swą ro
dziną w październiku ubiegłego ro
ku znajdował się w ciężarówce, któ
ra wjechała na minę podłożoną 
przez partyzantów. 6 osób poniosło 
wówczas śmierć, a 43 zostały ranne.

KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ 
POLSKI WKŁAD

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

"POLACY 
BADACZE AMERYKI"

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley za
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy.)



OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

w

★ Domy_____________
OKOLIĆAAUSTIN-FULLERTON
2 mieszkaniowy, murowany, ze skle
pem, 2 mieszkania 6-cio pokojowe i
3 pokojowe, pełny basement, dużv 
jmurowany garaż $110,000. Powie
rzchnia sklepu 800 sq.ft.

745-1433 po angielsku

OKOLICA CENTRAL-IRVING 
Murowany “Bungalow” 

6 dużych pokoi, 3 sypialnie, 3 pokoje 
na wykończonym poddaszu, pełny 
basement, 2 łazienki. $102,900 lub 
cena do uzgodnienia. Proszę dzwo- 
nić po angielsku.________ 736-4183

DOM na sprzedaż. 5633 S. Kilbourn 
za uprzednim umówieniem. 582- 
7470.

Interesy________
DOBRZE prosperujący sklep deli
katesowy do sprzedania. Telefon 
434-6999. _______

OKAZJA!
Rozpocznij Swój Własny Interes 

Budynek fabryczny idealnie nad
ający się na 50-osobowy zakład 
przemysłowy. Położony przy autos
tradzie (1-55) i Archer. Przystępna 
cena.

MACHNICKI 
735-5700

FAST Food interes istniejący od 24 
lat sprzedam z powodu wyjazdu. 
Bardzo dobra lokacja. 237-7249.

Z POWODU WYJAZDU 
SPRZEDAM

ZAKŁAD NAPRAWCZY CHŁOD
NICZYCH URZĄDZEŃ: 

lodówek, zamrażaczy, klimatyza
torów i kuchenek. Możliwość odku- 
pienia budynku _______ 539-3986

PIEKARNIA I CUKIERNIA 
Z LODAMI DO SPRZEDANIA 

1047 W. Bryn Mawr 
Dobrze prosperujący interes. 

Tel.: 271-7500 pytać o Gus lub Bob 
w j. angielskim od 9 a.m. — 4 p.m.

★ Rozmaite
TANIO sprzedam lodówkę, piec. 
725-4076.______________________
ŁÓŻECZKO dziecinne, pralka, su
szarka, 3 częściowy segment, biur- 
ko, ława. Tel,: 282-6113._________
NAPRAWA i sprzedaż opon. $10 i 
więcej za oponę. 489-3297, 1891 W. 
Winnebago (Western-Milwaukee) .

★ Zguby_________
ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Sieniawski Eugieniusz. Znalazca 
proszę o kontakt. 539-2872,

★ AUTO
OKAZYJNIE sprzedam auto, tanio. 
885-2467.______________________
’81 FORD Escort, 4 biegowy, w 
dobrym stanie mechancznym. 
$1,000. 637-8855 lub 637-1606.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI Vanem. Tanio. 
282-4780.______________________
PRZEPROWADZKI vanem - ta- 
nio. 252-7712.___________________
PRZEPROWADZKI vanem — ta
nio. 5"n -9254 albo 227-0749._______

★ Podatki
INCOME Tax,__________725-1206,

★ USŁUGI
NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK.
___________ 685-7052__________ _

PRALKI, SUSZARKI
Piece gazowe i elektnrczne.

NAPRAWA—SPRZEDAŻ—KUPNO 
588-7264—całą dobę_

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

★ Naprawa TV
KAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja.j 

tA. Gd. Tel.: 966-5831.____________
NAPRAWA i sprzedaż VCR i 
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339,

★ Naprawy Lodówek j
NAFkawa lodówek, kuchenek. 2-i 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935. 
NAPRAWA lodówek. Tel7267-0234

★ Ogrzewanie
CZYSZCZENIE i naprawa pieców, 
do ogrzewania oraz roboty hydrau-' 
liczne. 394-9471., 

jf Malowanie_______
MALOWANIE, tapetowanie, oraz 
remonty wewnątrz. 286-0864._____
MALOWANIE, tapetowanie, re- 
monty. 847-6984. 
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Praca Żeńska
RECEPTIONIST/ 

TYPIST
Minimum 55 wpm. w/dictation, ot
her general office abilities a plus.

** Must Speak Fluent English ** 
______ 787-9400 Mon-Sun._______

GIRLS GIRLS GIRLS 
Make money after school. Work 
part time as a canvasser for remo
deling company. $500-$800 a week. 
Must speak English.

Call 685-1313
POTRZEBNE MŁODE KOBIETY

Znające Trochę Język Angielski
Do restauracji szybkiej obsługi 

Dobre wynagrodzenie 
Zgłaszać się osobiście 
SUBMARINE PORT 

2759 W. 51st. Street — Albo 
617 East 162nd Street, South Holland

NURSES AIDES wanted, for live 
and come and go. English required. 
725-7881.__________ ____________ .

POTRZEBNA KOBIETA
Do lekkiej pracy fabrycznej (punch 
press), wytłaczarki (drilling, tap- 
ping), gwintarki. Rich 837-0234

if Praca___________

OSOBA DO 
SPRZĄTANIA 

Stała praca dla doświadczonej oso
by przy czyszczeniu wakujących 
mieszkań. Wspólna okolica dużych, 
piętrowych apartamentów. Komp
leks na północno-zachodnim przed
mieściu. Dogodna komunikacja au
tobusami RTA. Natychmiastowe 
przyjęcia. Zarobki 10% większe od 
obecnych.

Dzwonić po angielsku do Debbie. 
___ _______ 437-3300___________  

SPRZEDAŻ DETALICZNA 
Jeden z najlepszych — przodujących w 
okolicy Chicago sklepów płytek, ka
felków, i innych wykładzin ma zapotrze
bowanie na dobrze płatene pozycje. Sp
rzedawców, magazynirów. Podstawowe 
wynagrodzenie plus dobre komisowe, 
podział zysków, plan emerytalny i ubez
pieczenie medyczne.

Musza mówić biegle po angielsku 
Po umówienie proszę telefonować w jęz. 
ang. do:
Frank Parks Junior albo Paul D. Śpiewak 

495-2300
CENTURY TILE SUPPLY CO.

FULL TIME JANITORIAL 
SUPERVISOR

Mature person 1-2 years experience in 
contract cleaning. Good communication 
skills. Must have reliable transportation. 
Salary negotiable. Call between 9:30 
AM-5PM.

439-6460

DRIVING JOBS
Get behind the wheel of your own 
rig. Trucks for sale, 3 year contract. 
Guaranteed work. Training avai
lable. Truck school grads welcome.

344-1004
MANAGEMEN’ TRAINEES 

WANTED
Honest hard working people who 
want more out of life. Excellent 
earnings potential with rapid ad
vancement. Full training program 
provided. English/Polish a definite 
plus. For interview call Mr. Swi- 
kowski at 449-1920.

CABINET MAKER
Permanent position open in Chica- 
goland’s highest quality shop. Ex
perience and reliability required. 
Union. Must speak and read Eng
lish.

HIGHLAND PARK 
MILLWORK

831-2770
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

Brown and Sharp
Operators and setters, must be ex
perienced and speak English.

595-0183

AIRLINES NOW HIRING 
Flight Attendants, Agents, Mecha
nics, Customer Service. Salaries to 
$50K. Entry level positions. Call’ 
805-687-6000, Ext. A-9725, for cur- 
rent listings.*

FULL TIME POSITION 
AND PART TIME POSITIONS 

Available for bi-lingual Enelish/- 
jPolish teller. Cashiering experien
ce preferred. Light typing, figure 
apptitude and professional manner. 
Excellent benefit package. 
PEERLESS FEDERAL SAVINGS 

777-5200
E.O.E.

★ Praca Męska

SHIPPING/WAREHOUSE 
Will train, light janitor duties.

Position open also for: 
VERTICAL PRESSMAN 

Part time, retired, full time. Steady. 
Benefits. Bensenville area.
MUST SPEAK FLUENT ENGLISH

766-6613

BELMONT — Milwaukee — Pula
ski, 4 pokoje z ogrzewaniem. Tel.: 
685-8115 wieczorem.

PRZYJMĘ dobrego blacharza i la
kiernika na pełny czas lub na kilka 
godzin. Tel. 622-1271.

DOBRZE PŁATNE PRACE 
DLA MĘŻCZYZN 

Wspaniałe warunki. Zainteresowa
ni pracą w innym stanie proszę 
dzwonić 725-8666

POTRZEBNY ELEKTRYK
Z minimum 1 rocznym doświad
czeniem w Ameryce. Musi posiadać 
samochód i narzędzia.

685-5953

MIESZKANIE na Jackowie, od 1 
marca. 489-1244, od 8 rano do 3 ppł., 
pytać o Aleksandra.
SYPIALNIE do wynajęcia, dla pa- 
nów, Diveresy — Pulaski. 342-3581,
3 POKOJE nieumeblowane $275 
plus depozyt. Ogrzewane. Piec, 
lodówka. Diversey — Oak Park. 
889-3397 w j, ang,

5254 N. NEENAH
W Nowoczesnym Budynku

Studio apt., ogrzewane, ochładza
ne, dobra komunikacja, sklepy. 
Dzwonić od 7PM — 9 PM.

' 631-3898
2 MIESZKANIA 4-pokojowe i 5- 
pokojowe. Okolica Humbold Park. 
586-1226, po 5 ppł._______________
POKÓJ w basemencie do wynaję
cia dla spokojnej osoby. Belmont — 
Central. 637-7880.
4 POKOJE 1 sypialnia, ogrzewane z 
gorącą wodą. 3 piętro $400.777-4805.

4010 W. WELLINGTON
Trzecie piętro, 4 pokoje — 2 sypial
nie. $385 łącznie z ogrzewaniem. 
Świeżo odnowione. Od zaraz. Dz
wonić w jęz. ang. podczas tygodnia 
tylko

736-3232

Praca Męska

rail
JW w » ** *•

Experienced legal secretary for 
small office. Good typing, short
hand, dictation skill. Lanier word 
processing skills a must. Need neat, 
organized, motivatedd self-starter. 
Polish/English fluency a must.

726-3278

Duże “studio apartment!’ 
w okolicy Cicero-Addison. 

Dzwonić do WELTER ASSOC.
631-6388 — po angielsku

BELMONT-Pulaski, 2*A room 
apartments, decorated. $310. Call 
12-3 PM. 262-3844. 

DRIVERS
Experienced messengers. Motor
cycle, autos. Own vehicle. $100/300 
liability. Insurance required. Call: 

DEADLINE EXPRESS
MUST SPEAK FLUENT ENGLISH 

329-9116
NORTHWEST ARLINGTON HTS. 
Flag and banner manufacturer 
seeking experienced sewing ma
chine operators. Some cutting and 
pattern making experience desired. 
Benefits. CALL EVA
DAYS____________ 398-8680

if Praca Męska
MACHINIST

Radial drill press. Must be able to 
read blueprint and speak English. 
Transportation required.

NOONAN MACHINE 
11900 W. Franklin Ave. 

Franklin Park
INTERIOR PAINTERS

North Shore painting contractor 
needs experienced interior painters 
for residential work.
** Must Have Own Transportation ** 
** Must Speak Fluent English ** 

Call Greg Hanson 
475-3477 & leave message

JACKOWO. Oddzielny pokój dla 1, 
lub 2 panów, z używalnością całego 
mieszkania 539-3992.

KOMPLETNIE 
Umeblowane Apartamanty 

W czystym kondóminium. Niski 
depozyt. Pralnia na miejscu. Pytać 
o Ryszarda.
___________ 489-6623___________  
PRZYJMĘ 2 kobiety na wspólne 
mieszkanie. Milwaukee-Austin. Tel. 
792-1157 od 4 ppłd.
W CZYSTYM KONDOMINIUM

Z pralnią, kompletnie wyposażone 
mieszkania. Każde podłączone do 
sieci kablowej TV, 1 blok od auto
busu i kolejki. Przystępne ceny, ni
ski depozyt.

252-9613, od 8 rano do 6 wiecz.
4 CZYSTE, umeblowane pokoje, 
1618 W. Augusta Blvd.___________
2 SYPIALNIE, umeblowane z cał
kowitym wyposażeniem, osobom ze 
stałym pobytem. 489-4253 od 8 wie- 
cz. do 12 w nocy.

DIVERSEY-CENTRAL PARK
4 pokoje, 2 sypialnie, 1 piętro. Loka
torzy ogrzewają. Spokojny budynek. 
Bez zwierząt. $275 plus depozyt.

823-5505 dzwonić w j. angielskim
CENTRAL AVE.—Lelmont, 4 po
koje, 2 sypialnie, 2-ie piętro, ogrze
wane. $425. 227-0678. 

OGÓLNA PRACA FABRYCZNA 
Pozycja na stałe od zaraz do ogólnej 
pracy fabrycznej, świetne fabrycz
ne świadczenia w tym ubezpiecze
nie szpitalne, 10 płatnych świąt, 
oraz stopniowe podwyżki. 

Zgłoszenia osobiście.
DOUGLAS FURNITURE CORP. 

5020 W. 73rd St. 
Bedford Park, II.

GOVERNMENT JOBS 
$16,040-$59,230/yr. Now hiring. Call 
805-687-6000, Ext. R-9725, for cur- 
rent federal list.________________

Pracownicy 
Na Pełny Etat 

do sprzątania. Muszą zamieszkać w 
innym stanie. Dzwonić:

833-7181 od 4—5 P.M.
PERSON TO CLEAN PUBLIC 

AREAS OF APT. BLDG.
4 hrs. per day AMS M-F. Must 
speak English & be legally able to 
work in the U.S. Ref. req.

Call Dawn 733-6187 

BEAUTICIAN 
Earn $30,000 year, also manicurist 
needed. Great opportunity! Must 
speak English.

286-4494 NW location

GWINCIARKI
USTAWIANIE

MACHINIST
Minimum 5 years experience. Must 
be able to work without supervision, 
from drawings. Must speak English. 
___________860-5632___________

TRAILER MECHANICS
MUST SPEAK ENGLISH. MUST 
HAVE AIR & HAND TOOLS, EX
PERIENCED. NO OTHER NEED 
APPLY. SUMMIT LOCATION.

CALL SERVICE MANAGER.
594-1911

ZATRUDNIĘ STOLARZA
Minimum 3 lata praktyki w U.S.A. 
Praca na cały rok.

283-6457

DRIVERS
Taxi drivers for hotel/convention 
center in the northwest suburbs. 
Full time and nights.
• Daily Income
• $$$ GOOD DOLLARS $$$
Valid driving license and be 25 ye
ars of age or over.
(Good presence, and ability to sell 
service.

MUST SPEAK ENGLISH 
TO APPLY FOR THE JOB.

Call Today
698-4083

Hansom Carriage Co.

I OPEROWANIE
Zakład mechaniczny na północno- 
zachodniej stronie poszukuje usta
wiacza i operatora gwinciarek. Mu
si mieć 5 lat doświadczenia na B, S 
lub INDEX.

Zgłaszać się osobiście 
MID-WEST SCREW 

3523 N. Kenton, Chicago, II. lub dz- 
wonić po angielsku 283-6032.

JANITORIAL
Immediate part-time opening in 
our Downers Grove retail store. Re
tirees welcome! Must speak Eng
lish.
Call Rick at 971-2602 — 10am,-6 pm,

SECRETARY
LEGAL

★ Biuro Do Wynajęcia
POMIESZCZENIE 

NA BIURO 
450 stóp kw.

Do wynajęcia. Kompletnie odno
wione. 3017 N. Milwaukee oraz 
studio apartment

278-6050 

Do Wynajęcia
WEST UKRAINIAN 

VILLAGE
2 bedroom apartment, $475 per 
month, including heat. 384-6716 
evenings only.

if Poszukuje Pracy

if Pomoc Domowa

943-7565

KOBIETY do sprzątania. 348-3930.

jf Pracą Żeńska

1300 KC
1300 KC

540 KC 
1490 KC

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

Nowy POIski Program Radiowy 
Stacja WE A W 1330 AM 
Od poniedziałku do piątku 

9:00 do 11:30 rano 
Prowadzą Jerzy Bekker 

i Zbigniew Ren

WCEV GŁOS POLONU 1450 KC AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

POLSKIE WIADOMOŚCI 
WEAWAM 1330

Od poniedziałku do piątku 
11:30 do 12 wpół. 

MARIAN CZERNIECKI

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

GOSPODYNI DOMOWA 
OPIEKUNKA DO DZIECI 

5lA dnia. Bliski zachód. Własne 
mieszkanie. Dzwonić w j. angiel
skim.

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa 
6:30 do 7 Wieczorem 

Sobota 6:05 do 7:00 Wieczorem 
Stacja WCEV 1450 AM

ADAM GRZEGORZEWSKI
Właściciel i Zarządca

DO PRAC DOMOW YCH
Utrzymanie domu, opieka nad dz
iećmi, gotowanie, pranie, pomoc 
niepracującym matkom itp. Dobre 
wynagrodzenie, stała i na pół etatu 
praca. Najwyższe wynagrodzenie, 
wspaniałe świadczenia. Dzwonić po 
umówienie PO ANGIELSKU:

TRAYCEE DOMESTIC AGENCY 
831-5530

Posiadamy prace wysoko płatne 
dla kobiet z zamieszkaniem, bez 
znajomości j. angielskiego, każda 
praca pisemnie gwarantowana.
IRENE’S INTERNATIONAL EMP. 

6201 W. Touhy 
631-8878

HOUSEKEEPER
Live-in. Do light housekeeping, etc. 
Also care of 18-month-old boy. Sa
lary open plus own room and board. 
Buffalo Grove area. Ask for Mrs. 
Simon.

Days-822-0080-Eve. 577-8773

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pol. w Niedzielę 

Robert Lewandowski. Właściciel

LIVE-IN WANTED
To help care for disabled man. Must 
be strong, must be able to drive and 
speak English. Call after 6 P.M.

676-9692

Needed a Woman
To work 3 days a week, Fri., Sat., 
Sun. Good pay. Must speak English.

Call 685-1313

PRACE DLA KOBIET
Z znajomością języka angielskiego. 
Z zamieszkaniem lub bez.

312-525-6665____ ’

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

Stacja WSBC 1240 KC
Sobota 9:00 Wiecz.

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 6:30 do 7 wiecz.

O. Kormelian Dende OFMC. Dyrektor

Proroctwo Michaldy
Książka zawiera ponad 190 stron oraz następujące działy:

— Alfabetyczny wykaz snów,
— Kogo wybrać na męża,
— Kogo wybrać na żonę,
— Cokolwiek o Astrologii,
— O feralnych dniach, miesiącach i latach,
— Horoskopy według dat urodzenia i inne.

Część druga zawiera— Proroctwo Michaldy, królowej ze Saby 
(Sybilii) Ks. Marka, Wemyhory i innych. Proroctwa te sięgają od 
roku 875 przed Chrystusem — aż do późnych wieków.

Interesująca lektura dla odprężenia po pracy, nawet dla tych, 
którzy ani w sny, ani w takie proroctwa nie wierzą.

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz.

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI

An on ser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

CHET GULIŃSKI SHOW 
. NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO
10 Rano do 1 Poł WBMX 

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ
4 -5 Ppł. WTAQ

Chet Guliński. Dyr. Programów

Program Radiowy 
Polskich Ojców Jezuitów 

Stacja WCEV 1450 AM
Msza św.

z kaplicy N. Serca P.J.
4105 N. Avers Ave., Chicago 

Niedziela 7-7:30 rano 
Pogłębianie wiary i wiedzy religijnej 

Sobota 7:30-8 wieczorem
Audycje prowadzi 

O. Leszek Balczewski SI

KWANGTUNG — Chiński robotnik w promieniach Słońca 
wiesza przyprawione kaczki”. Ulubiony przysmak Chiń
czyków, kaczki, przed podaniem na stół są patroszone, przypra
wiane i suszone przez wiele godzin na Słońcu. (REUTER)

NOWOCZESNY

Persko-Egipski Sennik

TOWARZYSZKA - 
OPEIKUNKA DO DZIECI 

Od poniedziałku do piątku z zamie
szkaniem lub bez. 18 miesięczne dz
iecko. Zapłata do uzgodnienia. Musi 
lubić dzieci. Julia po 7-ej w j. an
gielskim.

852-9462

WILL BABY-SIT 
AT HOME 

Addison-Cicero area.
Please call Sheila between 7-10 
p.m.___________________ 725-4985
2 DOŚWIADCZONYCH dekarzy 
(shingles) poszukuje pracy. Tel.: 
925-5629. 

$025 z przesyłką
Nowy nakład dfa pocztową v

JŁ ZAMÓWIENIA WRAZ Z NALEŻNOŚCIĄ PROSIMY NADSYŁAĆ: f] 

^DZIENNIK ZWIĄZKOWY fi 
6100 N. Cicero Ave., Chicago, Dl. 60646 AV (Na C.O.D. — nie wysyłamy) ®!

Potrzebny Szlifierz Narzędziowy
(Tool Grinder)

Z minimum 5 letnią praktyką na szlifierkach. Praca 
samodzielna polegająca na szlifowaniu frezów, roz- 
wiertaków, gwintowników i szlifowaniu profilów na 
nożach tokarskich. Typowa praca na ostrzalni 

Dzwonić do Mr. Les
267-9823

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-1 
nie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

POŚREDNIK
OD ZARAZ PRACA DLA KOBIET 

Z ZAMIESZKANIEM LUB BEZ 
Opieka nad dziećmi lub starszymi. 
Minimalna znajomość angielskiego. 

Zarobek od $150 — $350.
WYRABIAMY ZAPROSZENIA 

Dzwonić do Helen 725-0986

1
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Nierozstrzygnięte Wybory 
w Wielu Wardach!

Kandydujący Zmierzą Się w Dogrywkach, 7 Kwietnia
Co najmniej sześciu aldermanów 

nie uzyskało 50% głosów plus jed
nego głosu, wymaganej przewagi w 
prawyborach 24 lutego, w związku z 
czym będą musieli stanąć do do
grywki w wyborach 7 kwietnia. W 
dogrywce zmierzą się z przeciwni
kami następujący radni, walczący 
o utrzymanie się na dotychcza
sowych stanowiskach: aid. Jerome 
Orbach (46 warda), krytyk admi
nistracji Harolda Washingtona, 
kandydujący przeciwko stronnicz-

Który Kandydat 
Wycofa Się 

z Wyborów?
Kongresman William O. Lipiński 

(Illinois) — jeden z najbardziej 
wpływowych członków regularnej 
Demokratycznej Organizacji Par
tyjnej oświadczył w środę, że ai
derman Edward Vrdolyak (10 war
da) powinien wycofać się z wyścigu 
wyborczego o urząd mayora Chica
go, ponieważ jedynym kandyda
tem, który naprawdę ma szansę na 
zdobycie tego stanowiska jest ase
sor powiatu Cook — Thomas Hynes.

Vrdoylak, kandydujący z ramie
nia Partii Solidarności Illinois, oz
najmił wczoraj że nie wycofa się z 
wyścigu wyborczego i nawet nie za
telefonował do Lipińskiego — choć 
ten o to aldermana prosił — jak tyl
ko dowiedział się, że kongresman 
stawia na Hynesa.

Kłótnie pomiędzy kwietniowymi 
kantrkandydatami Harolda Washing
tona zaczęły się już we wtorek, a 
więc wtedy gdy jeszcze nie znane 
były wszystkie wyniki prawyborów.

Zarówno Hynes jak i Vrdolyak 
zarzucają sobie nawzajem, że prze
ciwnik jest słabym kandydatem i 
powinien jak najszybciej wycofać 
swą kandydaturę. Każdy z nich li
czy na to, że przeciwnik podda się 
pierwszy wywieranej nań presji i 
ustąpi z wyścigu o fotel burmistrza. 
Hynes zamierza ubiegać się o sta
nowisko mayora z ramienia utwo
rzonej przez siebie partii — Chicago 
First.

Zdobywca nominacji Partii Re
publikańskiej do wyborów na bur
mistrza, Donald Haider, jest przez 
lokalnych polityków uważany za 
niezbyt silnego kandydata.

Podobno nawet gubernator Ja
mes Thompson delikatnie sugero
wał, ż preferuje ponowny wybór 
Harolda Washingtona ale jedno
cześnie nie będzie naciskał na Hai
dera, aby ten wycofał się z wyścigu.

Przewodniczący GOP w Cook 
County, Donald Totten stwierdził, 
że jeśli Haider nie potrafi wygrać, 
to drugą najlepszą alternatywą bę
dzie dla Republikanów zwycięstwo 
Washingtona.

5-ty Adwokat 
Przyznał Się 
Do Korupcji

Chicagoski adwokat, Bernard N. 
Mann przyznał się w środę do dania 
kilkunastu łapówek - po 100 doi. każ
da — sędziemu Sądu Okręgowego 
pow. Cook, Johnowi H. McCollom.

Jak zeznał adwokat, sędzia Mc
Collom — pracujący wówczas w 
Sądzie d/s Wykroczeń Drogowych, 
w zamian za łapówki pozytywnie 
rozstrzygał sprawy klientów B. 
Manna.

Dowody przeciwko Mannowi i sę
dziemu McCollum zebrano w toku 
śledztwa znanego jako Operacja 
Grey lord.

Mann jest już piątym adwoka
tem, który przyznał się do korupcji, 
w związku z aferą Greylord. 

ce czarnego mayora — Helen Shil- 
ler; aid. Anna Langford (16 warda) 
mająca dwóch rywali — James Ty- 
sonaJr. i Jamesa Tylora; aid. Juan 
Soliz (25 warda), który zmierzy się z 
Ambrosio Medrano; aid. Wallace 
Davis Jr. (27 warda), posiadający 
aż trzech konkurentów; aid. Miguel 
Santiago (31 warda), który stanie w 
szranki wyborcze przeciwko Ray
mondowi Figueroa; aid. Niles Sher
man (21 warda) i aid. Perry Hut- 
chinsoh (9 warda) mający po jed
nym przeciwniku.

Dogrywka nastąpi również wśród 
kandydatów na radnych w wardach 
43 i 48, aldermanów Martina Ober- 
mana i Marion Volini, którzy zre
zygnowali z ponownego kandydo
wania na stanowiska. Jak wiadomo 
obydwie te wardy położone są we 
wpływowych i zamożnych dzielni
cach nad jeziorem, zamieszkałych 
głównie przez białych liberałów, z 
których wielu popiera Harolda 
Washingtona na urząd mayora.

W wardzie 43 dogrywka odbędzie 
się pomiędzy Edwinem Eisendrat- 
hem — popieranym przez demokra
tyczną komityman Ann Stepan a 
Robertem Perkinsem, za którym 
opowiedział się Oberman.

W wardzie 48, gdzie o stanowisko 
aldermana ubiegało się aż 11 kan
dydatów, w dogrywce zmierzą się 
Kathy Osterman, była prezes Edge
water Community Council — popie
rana przez Volini — i jeden z dwóch 
pozostałych kandydatów, tzn. albo 
Sharon Rae Bender lub demokra
tyczny komityman Robert Remer.

Z Rady Miejskiej odchodzi rów
nież aid. Wilson Frost (34 warda), 
który obejmie stanowisko członka 
Powiatowej Rady Apelacyjnej (Po
datkowej) . Z10 kandydatów, którzy 
stanęli do wyścigu wyborczego w 
wardzie 34 pozostało dwóch: Le
muel Austin Jr. i Ernest Tyrell, któ
rzy w kwietniu staną do dogrywki.

Kara Śmierci 
Cofnięta 

Po Raz Drugi 
“Wykonawca być może najbar

dziej makabrycznej, bezsensownej, 
zapierającej dech w piersiach zbro
dni” został już po raz drugi uwol
niony z celi, w której skazani czeka
ją na wykonanie wyroku śmierci.

Tak nazwał przestępstwo 25-let- 
niego Charlesa Hattery, asystent 
prokuratora stanowego, Larry Whar- 
rie. ,

4 grudnia 1982 r. Hattery udusił 
Tamette Anderson i jej dwoje ma
leńkich dzieci 7-miesięczną Res- 
hondę Anderson i 22-miesięcznego 
Anthony Jr.

Wysoki rangą “goryl” gangu Hat
tery, towarzyszył swojemu przy
wódcy Rufusowi Misterowi w dro
dze do mieszkania Alberta Ander
sona, którego Mister chciał zmusić 
do zakupienia narkotyków dla gan
gu.

Według zeznań przestępcy — Mi
ster nakazał mu zamordować ro
dzinę, jeśli nie wróci z Andersonem 
za 5 minut. Hattery wykonał roz
kaz, pozbawiając życia 3 ludzi.

Od zamiaru wysłania mordercy 
na krzesło elektryczne odstąpiono 
ponownie w czasie obrad sądu we 
środę. Obrońca oskarżonego Sidney 
Schenkier przedstawił dowody na 
to, że Hattery miał ciężkie dzieciń
stwo; okrutnego ojca który znęcał 
się nad nim i nad jego matką. Hat
tery był ponadto podobnie napa
stowany seksualnie w wieku lat 12.

Prokurator William Gamboney 
zgłosił na ten temat obiekcje mó
wiąc sędziom, że nawet gang ma 
swoje zasady moralne, sprzeciwia
jące się mordowaniu małych dzieci.

j*/? 
■$< z ■
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GALVESTON — John Sullivan jest właścicielem “Auguste 
Piccard”, największej na świecie łodzi podwodnej, znajdującej 
się w rękach prywatnych. Z pokładu zakupionej przez niego 
jednostki wycieczkowicze mogli przed kilku laty oglądać głę
biny Jeziora Genewskiego w Szwajcarii. (UPI)

WASHINGTON — Mimo licznych protestów ze strony Związ
ku Sowieckiego, ONZ oraz organizacji prawicowych i lewi
cowych amerykańska sieć telewizyjna ABC nadała miniserial 
“Amerika” o okupacji USA przez Sowietów. Główne role grali 
widoczni na zdjęciu: Chistine Lahti i Kris Kristofferson.

(UPI)

Stacje Chicagoskie Chcą 
Reklamować Prezerwatywy

Środek Obronny Przed AIDS 
Będzie Publicznie Propagowany

Więzień — Statysta Ucieka 
z Planu Filmowego

nicy kościelni w Chicago nie mieli 
podobnych obiekcji, stwierdzili 
przedstawiciele “Sun-Times.”

“Nasza decyzja jest odpowiedzią 
na to, jak mass media powinny — 
według nas — dostosowywać się do 
współczesnego życia, do potrzeby 
dnia,” powiedział Peterson. “Li
czymy się bardziej z oczekiwania
mi mieszkańców — naszych słu
chaczy i widzów, aniżeli z kimkol
wiek innym. Traktujemy reklamę, 
jak każdą inną wiadomość.”

“AIDS jest jednym z najwię
kszych zagrożeń dla zdrowia czło
wieka XX wieku, byłoby więc hi
pokryzją przemilczanie tego tema
tu,” dodał.

Żadna ze stacji radiowych bądź, na budowę Pomnika Weterana. Jak 
poinformowano, zaistniały wątpli
wości czy fundusze zbierane na po
mnik wydawane są we właściwy 
sposób. Z przeprowadzonej ostatnio 

telewizyjnych nie nadawała jeszcze 
reklam prezerwatyw. Kanały tele
wizyjne WGBO-66 oraz WPWR-50 
wyraziły zgodę na ich propagowa
nie, jeżeli zainteresowani ich pro
jekcją zakupią czas stacji.

W programie ABC natomiast 
można oglądać w tych dniach pu
bliczne wystąpienie lekarza naczel
nego USA, C. Everetta Koopa, 
który zachęca do używania prezer
watyw, jako skutecznego środka 
obrony przed AIDS.

Wyniki Prawyborów 
Na Przedmieściach

W Highland Park i Zioń Zmienią Się Burmistrzowie

Stacja WBBM-AM zapowiedzia
ła, że zdecydowana jest włączyć do 
swojego programu reklamy zachę
cające do używania prezerwatyw, 
jako obrony przed wirusem AIDS.

Oświadczenie Gregga Petersona, 
dyrektora stacji było odpowiedzią 
na ogłoszoną w zeszłym tygodniu 
zgodę siostrzanej stacji WBBM-FM 
(96.3) na reklamowanie kampanii 
w obronie przed AIDS.

Sieć CBS — właściciel programów 
radiowych i telewizyjnych (z ma
cierzystym kanałem 2) zapowie
działa w ubiegły czwartek, że nie 
sprzeciwi się, jeżeli podległe jej 
stacje będą propagowały kampa
nię, chociaż sama CBS nie ma na 
razie zamiaru wyświetlać takich 
reklam na kanale 2.

Dyrektor CBS Johnathan Rod
gers prowadzi rozmowy z przywód
cami życia politycznego Chicago i z 
dostojnikami kościelnymi, dotyczą
ce ostatecznej decyzji co do progra
mu sieci.

Arcybiskup Chicago kardynał Jo
seph Bernardin wypowiedział się 
przeciwko publicznemu wyświetla
niu i rozgłaszaniu reklamy prezer
watyw, jako ochrony przed epide
mią. Podobno inni wysocy dostoj-

Niezmordowanego uciekiniera z 
więzienia aresztowali policjanci 
drogowi z South Dakoty, w ponie
działek.

32-letni Daniel Duane odbywa
jący karę 15 lat pozbawienia wol
ności za rabunek z bronią w ręku i 
ucieczkę z więzienia w roku 1984, 
raz jeszcze postanowił spróbować 
szczęścia.

Na terenie więzienia Joliet, krę
cono właśnie film zatytułowany 
“Weeds” (chwasty, plewy — przyp. 
red.) i wykorzytywano na jego pla
nie 250 prawdziwych więźniów,

Wjechała Autem 
w Dom Starców

66-letnią uczennicę jazdy samo
chodem, prowadząca pojazd z pra
wem jazdy dla uczących się, ponios
ła fantazja na zakręcie, który wy
konała tak brawurowo, że wjechała 
do domu starców w Burbank.

Pojazd Mary Ellen St. Aubin zro
bił dziurę wielkości 10x12 stóp w 
ceglanej ścianie centrum dla osób 
starszych przy 5400 W. 87th St., we 
środę. Przednie zderzaki auta za
trzymały się pomoc o milimetry od 
łóżka, odpoczywającej 97 letniej 
mieszkanki domu. Przypadkowo 
współlokatorka pokoju, która zwy
kle siadała do lunchu właśnie przy 
ścianie, którą zwalił pojazd Aubin, 
zdecydowała się spożyć posiłek w 
sali jadalnej.

“To był tylko wypadek, a wypad
ki mogą zdarzyć się każdemu” — 
powiedziała niezrażona katastrofą 
66-letnia uczennica.

Policja z Burbank oskarżyła Au
bin o niezredukowanie szybkości do 
bezpiecznej.

Aubin została wypuszczona z ko
misariatu bez pozostawienia kau
cji.

wśród nich Duanea.
Duane przebrany w wojskową 

kurtkę khaki poprosił kierowcę fil
mowego ciężarówki marki Volk
swagen, aby wysadził go na pobli
skiej autostradzie, przedstawiając 
się jako pracownik więzienia.

Czerwony wóz został zatrzymany 
przez policjanta drogowego Denni- 
sa Marka — ponieważ zgadzał się z 
opisem ciężarówki, o zaginięciu, 
której zawiadomiły organa ścigana 
władze więzienne.

Marek rozpoznał uciekiniera m. 
in. po wytatuowanym na szyi moty
lu, który Duane zakrył chustką.

“Duane miał przy sobie sporą 
sumę pieniędzy, podejrzewamy 
więc, że ktoś mu pomógł, po uciecz
ce z zakładu,” powiedział Nic Ho
well, rzecznik więzienia. “Ta wol
ność” trwała więc znacznie krócej 
niż poprzednia, gdyż po ucieczce 
Duanea w r. 1984 policja nie mogła 
go złapać przez rok.”

Więzień poprzednio także uciekł 
posługując się samochodem: wyje
chał wówczas poza ogrodzenia cię
żarówką dowożącą mleko.

Byłemu statyście filmowemu gro
zi następne 3 do 7 lat za ostatnią 
ucieczkę a także, najprawdopodob
niej przeniesienie do lepiej strzeżo
nego zakładu karnego.

$500 Tys. Za 
Dyskryminowanie Kobiety
Kobieta z Northbrook zażądała 

$500 tys. odszkodowania od przed
siębiorstwa Canteen Corp., które 
oskarżyła o dyskryminowanie jej ze 
względu na płeć.

Kathleen Fisher, lat 44, była — 
zgodnie z zeznaniem obrońcy — 
jednym z najlepszych sprzedawców 
na terenie Chicago dla Canteen, za
nim została usunięta z pracy

Długoletni burmistrz Highland 
Park, Robert M. Buhai przegrał 
wtorkowe prawybory na rzecz 
dwóch kontrkandydatów — Daniela 
M. Pierce’a, byłego demokratycz
nego reprezentanta stanowego i 
Calvina J. Tobina, członka Rady 
Miejskiej. Pierce i Tobin zmierzą 
swe siły w wyborach powszechnych, 
7 kwietnia.

Pierce, w 1984 r. odszedł z Legis- 
latury stanowej po 20 latach w niej 
pracy. Motywem przewodnim jego 
kampanii wyborczej na burmistrza 
Highland Park było stwierdzenie, 
że miasto to potrzebuje kogoś z 
szerszym niż władze lokalne do
świadczeniem. Ponadto zarzucał 
Buhai, że faworyzuje rozwój usług i 
przemysłu, a zaniedbuje potrzeby 
mieszkańców. Pierce obiecywał bar
dziej zrównoważone podejście w 
sprawach rozwoju Highland Park.

Tobin, zasiadający w Radzie Miej
skiej od 13 lat, utrzymywał w swej 
kampanii wyborczej, że tytuł mia
sta roku — jaki Highland Park uzy
skało — świadczy o istnieniu tutaj 
naprawdę niewielu problemów.

Stanowisko burmistrza Zioń um
knęło także dotychczas tu panują
cemu Howardowi P. Everline. Po
konali go republikańska senator 
stanowa Adeline J. Geo-Karis oraz 
Chuck Paxton, dyrektor parków w 
Zioń.

W Cicero, prawybory przegrał 
działacz społeczny David R. Boyle,

Przedstawiciel stanowego Wy
działu d/s Weteranów oświadczył, 
że dołoży starań, aby na jakiś czas 
odroczono wyasygnowanie fundu
szy z kasy Illinois, przeznaczonych 

rewizji ksiąg rachunkowych niedo
chodowej organizacji pn. Illinois 
Vietnam Veterans Memorial Fund 
(IVVMF) wynika, że 62% uzyska
nych pieniędzy pochłonęły same 
koszta ich zbiórki.

Michael Ferguson, prezes 
IVVMF, oświadczył, że takie koszta 
“są normalne i zwyczajne dla pro
jektów tego typu.”

Należy podkreślić, że do maja ub. 
r. IVVMF zebrała — dzięki pry
watnym donacjom — 295,000 doi., z 
czego wydała co najmniej 94,000 
doi. na same koszta administracyj
ne. Nie znane są jeszcze dokładne 
dane o wydatkach administracyj
nych organizacji, poczynionych w 
okresie ostatnich dziewięciu mie
sięcy.

Reprezentant stanowy Charles 
Pangle (demokrata z Bradley), 
przewodniczący Izbowego Komite
tu d/s Weteranów w Legislatorze 
stanowej oznajmił, że zastanawia 
się nad możliwością rozpoczęcia 
dochodzenia w sprawie kosztów, 
jakie pochłania sama zbiórka pie
niędzy. “Nie twierdzę, że organiza
cja (IVVMF, przyp. red.) zrobiła 
coś złego, w jakiejkolwiek formie” 
— zastrzegł się Pangle. “Po prostu 
martwię się czy 485,000 doi. ofiaro
wane przez stan zostanie wydane 
mądrze.”
Warto dodać, iż w ub. r. Legislature 
stanowa zgodziła się na wydanie 
powyższej sumy na Pomnik Wete
rana.

Prawniczki z CHA 
Skarżą Agencję

4 prawniczki pracujące dla CHA 
oskarżyły agencję o dyskrymino
wanie ich jako kobiet. Prawniczki 
wstąpiły na drogę sądową zarzuca
jąc CHA, że lepiej wynagradza 
mężczyzn na bliźniaczych stanowi
skach oraz zmniejsza przedstawi
cielkom płci żeńskiej możliwości 
awansu. 

który kierował kampanią o wcześ
niejsze zamykanie lokali sprzeda
jących napoje alkoholowe. Boyle’a 
pokonali dwaj kandydaci na człon- 
kór Rady Miasta Cicero — Reno 
Pagni i Russel F. Spirek.

Natomiast w Naperville z woli 
wyborców do kwietniowych wybo
rów powszechnych staną Margaret 
P. Price, obecna burmistrz oraz 
Chester Rybicki, były burmistrz. 
Price zwyciężyła Rybickiego w wy
borach w 1983 r. We wtorek obydwo
je pokonali swych rywali — Sheldo- 
na Hayera i Phyllis Rasmussen.

Tutejszi dwaj Ojcowie Miasta — 
Arthur M. Collins i Donald E. Wehr- 
li wraz z kandydatami Jackiem Te- 
nisonem, Jamesem Siddall, Carol 
Piper i Douglasem Krause ubiegać 
się będą o trzy fotele w tutejszej 
Radzie Miejskiej.

W kwietniowych wyborach zmie
rzą się także Charles Connor i Ro
bert Hacker, którzy nie musieli 
stawać w szranki wyborcze z obec
nym burmistrzem Joliet, Johnem 
Bourg, ponieważ ten wycofał się z 
wyścigu z powodu nieprzyjaznych 
artykułów w prasie lokalnej, na te
mat jego prywatnych wydatków.

W Harvey, obecny burmistrz Da
vid N. Johnson zmierzy się w kwiet
niu z Damonem Rockett, a w Forest 
Park, Lorraine Popelka pokonała 
— bez opozycji — dotychczasowego 
burmistrza, Freda Marunde.

Fergusen poinformował, że nie 
obawia się wyników takiego docho
dzenia. “Wydaje mi się, że jak 
przeprowadzą śledztwo, to sami się 
przekonają, iż nasze koszty admi
nistracyjne są takie, jakie powinny 
być.”

Specjaliści twierdzą, że koszta 
administracyjne powinny w takich 
przypadkach pochłaniać od 15% do 
25% zebranych funduszy.

Syn Policjanta 
Oskarżony 

o Gwałt
18-letni syn policjanta z Ever

green Park został oskarżony o’ 
gwałt oraz o próbę zastrzelenia 
mężczyzny, który przyszedł na po
moc gwałconej.

Kevin Evoy jest synem poruczni
ka Thomasa Evoy, dyrektora ad
ministracyjnego policji w Ever
green Park.

Nastolatek jest oskarżany o zaa
takowanie na cmentarzu 40-letniej 
kobiety, która modliła się na grobie 
swojego brata. Evoy — według ze
znań zaatakowanej — zmusił ją do 
rozebrania się w jej samochodzie, 
po czym zgwałcił kobietę.

Szamotaninę w aucie zauważył 
przejeżdżający obok pracownik 
cmentarza przy 3400 W. 87 Str., 24- 
letni John Leibold. Zagrodził on 
drogę samochodowi, swoją niewiel
ką ciężarówką. Widząc drugiego 
mężczyznę, Evoy podobno wysko
czył z samochodu kobiety i pobiegł 
do swojego pojazdu.

Leibold stanął wówczas na dro
dze Evoya. Chłopak podobno krzyk
nął: “Spływaj stąd i zajmij się 
własnymi sprawami.”

Kiedy pracownik cmentarza nie 
cofnął się pomimo tych pogróżek, 
Evoy wypalił do niego z pistoletu. 
Kula—jak skomentowali to później 
detektywi — cudem odbiła się od 
głowy Leibolda, jedynie go raniąc.

Z wymiany zdań pomiędzy męż
czyznami skorzystała kobieta, któ
ra zbiegła z cmentarza, zawiada
miając o zajściu policję.

Leibold został przewieziony do 
szpitala Little Company of Mary, 
gdzie opatrzono mu niewielką ranę 
głowy.

Kontrowersje Wokół 
Pomnika Weterana 

65% Zebranych Funduszy 
Pochłonęły Koszta Administracyjne

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
25 lutego, 1987

642

w przekazujemy poniżej wyniki

Piele 4
25 lutego, 1987

9 5 9 3

LOTTO Sobota, 21 lutego, 87 03 08 15 16 18 27

Środa, 25 lutego, 87 05 14 17 22 35 36


